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Międzynarodowa narada 
partii komunistycznych 
zokońCZIJIO 

i robotniczych 
obrodlJ 

• Uchwalenie dalszych dokumentów 
• Podpisanie komunikatu końcowego 

WE WTOREK, 17 CZERWCA O GODZINIE Hl PO RAZ OSTATNI ZAPEŁNIŁA SIĘ SALA 
GIEORGIJEWSKA WIELKIEGO· PAŁACU KREMLOWSKIEGO W MOSKWIE. NA SALI 
OBRAD ZAJĘLI MIEJSCA DELEGACI 15 PARTU KOMUNISTYCZNYCH I ROBOTNICZYCH, 
KTORZY ROZPOCZĘLI OBRADY W DNIU S CZERWCA BR. 

NA POSIEDZENIU KO!ijCOWYM PRZEWODNICZY PIERWSZY SEKRETARZ KC KOMU
NISTYCZNEJ PARTII URUGWAJU, RODNEY ARISMENDI. 

ZEBRANI UCZESTNICY NARADY JEDNOMYSLNIE PRZYJĘLI TEKST ORĘDZIA NARA
DY PARTU KOMUNISTYCZNYCH I ROBOTNICZYCH O SETNEJ R.OCZNICY URODZIN 
WŁODZIMIERZA LENINA. 

Odezwę narady partii komunistycznych 
i robotniczych w związku z 100 rocznicą urodzin 

Włodzimierza Iljicza Lenina czytaj na str 2 
Z KOLEI - W NIEZWYKLE UROCZYSTEJ I PODNIOSŁEJ ATMOSFERZE - DELEGA

CJE PODPISUJĄ ZASADNICZY DOKUMENT NARADY MOSKIEWSKIEJ ZATYTUŁOWANY: 
„ZADANIA W ALKI Z IMPERIALJZME:\f NA OBECNYM ETAPIE I .JEDNOSC DZIAŁANIA 
PARTII KOMUNISTYCZNYCH I ROBOTNICZYCH, .JAK ROWNJEŻ WSZYSTKICH SIŁ 
ANTYIMPERIALISTYCZNYCH", 

Tekst komunikatu publikujemy obok 

PO PODPISANIU GLOWNEGO DOKUMENTU ZATWIERDZONY ZOSTAŁ TEKST KOMU
NIKATU KOŃCOWEGO NARADY, KTORA OBRADOWAłJA W MOSKWIE W DNIACH OD 
5 DO 17 CZERWCA 1969 ROKU. 

ZEBRANI POSTANAWIAJĄ ROZESŁAC MATERIAŁY I DOKUMENTY NARADY WSZY
STKIM PARTIOM KOMUNISTYCZNYM J ROBOTNICZYM CAŁEGO $WIATA, NIEZALEŻ
NIE OD TEGO, CZY BYŁY ONE OBECNE NA NARADZIE MOSKIEWSKIEJ. 

,,Do zobaczenia za rok" 
--------------------------
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,t W dniu 16 czerwca br. 1 
,• międzynarodow. narada 1 
,1 partii komunistycznych 1 

Międzynarodowe larRi Poznańskie 
zamknięte 

- • i robotniczych uchwallla , 
,• apel w obronie pokoju. 
,t Teksł tego apelu czytaj 

Wczoraj o godz. 18 dźwięk sy 
ren u setek klaksonów samocho 
dowych oznajmił. że tegorocz-

Zakończenie wizyty 
Schueiza 
w P·olsce 

W poniedziałek wieczorem po 
wrócił do Berlina zachodniego 
burmistrz tego miasta Klaus 
Schuetz. Jak wiadomo przeby
wał on z dwudniową wizytą 
w Polsce. I 

ne. XXXVIII z kolei Między-
narodowe Targi Poznańskie zo-
stały zamknięte. Z głównego 
masztu - nad pawilonem cen
tralnym - spłynęła w dół bi;i
ło-czerwona flaga, która powie
wała tu przez 10 pełnych dni. 

Targi zwiedziło łącznie nie
wiele mniej niż czterysta tysię
cy osób, w tym bardzo wielu 
inżynierów 1 techników oraz 
fachowców różnych dziedzin z 
całej Polski. 

Podobnie jak w latach ubie
głych, teren MTP zwiedzili 
członkowie najwyższych władz 
partyjnych i państwowych. 

Gościliśmy także wiele oso
bistości zagranicznych. 
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luqrody IOT-1969 
Jak nas informuje OW NOT 

zostały już przyznane nagrody 
Naczelnej Organizacji Technicz 
nej za wybitne osiągnięcia w 
dziedzinie techniki w Lodzi l 
województwie łódzkim w roku 
1968. Ogółem przyznano dwie 
nagrody I stopnia, cztery na
grody Il stopnia 10 wyróż
nień. 

Nagrody I stopnia przyznano 
dwu zespołom: 

• zespołowi pracowników 
Lódzkich Zakładów Kserogra
ficznych w Lodzi, w składzie: 
mgr inż. J. Janikowski. tech
nik A. Jung, mgr inż. B. Mar
gasiilskl - za opracowanie kon 
strukcji kserografu KS-4; 

• zespołowi pracowników Po 
litechniki Lódzkiej w składzie: 
mgr Inż. M. Dzikowski. mgr inż. 
H. Mroczek. technik G. Gale
wicz. mgr inż. A. Troczyilski, 
inż. J. Stańczyk, technicy M. 
Wawrzyńczyk I B. Kołodziej
czyk - za opracowanie rejestra 
tora rozkładów czasu RRC-4. 

Nagrody II stopnia przyznano 
następującym osobom: 

• Zespołowi pracowników 
TZWS w Tomaszowie Maz. w 
składzie: Inż. J. S'zrama, dr inż. 
Z. Leszczyński, Inż. L. Wolski. 
inż. T. Kurman. inż. J. Kubi
ca, mgr J. Strzelecki - za o
pracowanie metanowej metody 
produkcji dwusiarczku węgla. 

• zespołowi pracowników 
Łódzkich Zakładów Zielarskich 
„łierbapol" w Łodzi w składzie: 
mgr inż. W. Kwia.tkowskl i mgr 
Inż. M. Kęblińska - za opraco 

wanie nowej metody produkcji 
mentonu; 

• zespołowi pracowników 
FTiAT „Elta" w Łodzi: inż. R. 
Kiljailski, mgr inż. M. Pichliń
ski, mgr inz. z. Wencel, mgr 
inż. A. Ławnicki, inż. E. Bo
rowski, mgr inż. W. Sawczuk 
- za opracowanie prostowni
ków z zaworami krzemowymi. 
Nagrodę indywidualną II stop 

nia za popularyzację wiedzy 
technicznej przyznano inż. M. 
Rodziewiczowi z zakładów •• Wi
fama'· w Łodzi. 
Wyróżnienia przypadły w u

dziale zespołom pracowników 
następujących przedsiębiorstw 
w Łodzi: Biura Projektów Prze
mysłu Włókien Sztucznych, 
ZPB im. St. Kunickiego „Mal
tex" (dwa wyróżnienia), ZPJ 
im. Wróblewskiego, zakładów 
„Polopren", ł..ZAT ,,Artecb", 
Instytutu Włókiennictwa, Insty
tutu Techniki Cieplnej (dwa 
wyróżnienia). a z wojewódz
twa - pracownikom Kutnow
skich Zakładów Farmaceutycz
nych „Polfa" w Kutnie. 
Wyróżnienia dotyczą m. In. 

opracowania technologii wytwa 
rzania nowych włókien - tor
len u I elastoru, nowego sposo
bu drukowania tkanin, urucho 
mienia produkcji specjalnych, 
maści ochronnych I innych cen 
nych osiągnięć technicznych. 
Wszystkim nagrodzonym I wy
różnionym - których nazwisk 
z braku miejsca nie jesteśmy 
w stanie wymienić, gratuluje-
my sukcesu. (illł 

6 na słr. 2. 
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IX Festiwal 
Filmów Polskich 
dobiegł końca 
(od specjalnego wysłannika) 

Punktual.rue o godz. 17 odby 
la s1ę uroczystośc zakończenia 
IX .1,-est1walu Filmów Polskich, 
oczeluwana i przez lódzką eki
pę z olbrzymią emocją, W o
becności w1cemin1stra kultury 
i sztuk.i Cz. Wiśniewskiego, 
przew. jury odczytuje wer
dykt: Grand Prix „Zlotego Laj 
konika" - wielką nagrodę mi 
niStra kultur-v i sztuki otrzy
muje film: •• Nazywa &ię Bła
żej Rejdak" - K. Gryczełow
skiej (WFD) - niezwykle pro
sty. celny d<>kument o tematy
ce społecznej. Dwa Srebrne 
Lajkoniki - nagrodę przew. 
RN m. Krakowa oraz przew. 
Komitetu do spraw Radia i Te 
lewizji przyznano filmom: „Za 
naszą I waszą wolność" i 

Krzysztof Penderecki" - K. 
Zanussiego (film telewizyjny). 
Brązowymi Lajkonikami nagro 
dzono: w kategorii filmów o
światowych „Niesporczaki" 
- A. Jaskólskiej (WFO-Łódż), 
filmów animowanych „Schody" 
- B. Schabenbecka (Semafor 
- t.ódż) dokumentalnych 
,,Po prostu żołnierze" - J. 
Chodkiewicza (Czołówka). w ka 
tegorii innych - „Salome" A. 
Brzozowskiego, film zrealizowa 
ny dla TV. 

L, WANDER 

Groźny pożar 
w pow. łaskim 

W Radocinach pow. t.ask z 
nie ustalonych dotychczas przy
czyn wybuchł pożar, który po

ciągnął za sebą 150 tys. zł strat. 

Spłonęły m. in. 2 obory, 2 sto
doły oraz ińwentarz żywy. Po
szkodowanymi są Jan Gierat, 
.Jan ~ 1 Jr#ładysła.w Konka. 

(kił 

Komunikat o międzynarodowej naradzie 
partii komunistycz._ych i robotniczych 

W 
an-iach od 5 do 17 czerw- Uczestnicy narady omówili 
ca 1969 r. odbywała się sprawę uczczenia setnej rocz
w Moskwie międzyna.ro- nicy urodzin W. l. Lenina i go 
dowa narada 75 partii rąc:>, z entuzjazmem zaapro

komunistycznych i robotniczych bowali odezwę „ W związku z 
Uczestnicy narady oceniają ją 100 rocznicą urodzin Włodzimie 
jako wielkie wydarzenie w rza Iljicza Lenina". 
rozwijaniu walki przeciwko im- Narada zwróciła się do naro
perlalizmowi, w dziele osiąga- dów świata z apelem „o nie
nia in tyimperialistycznej jedno zależność, wolność i pokój dla 
ści działania najszerszych mas Wietnamu!" Powitała gorąco 
ludowych na całym świecie, ja utworzenie Tymczasowego Rzą 
ko doni06ły etap na drodze u- du Rewolucyjnego Republiki Po 
macniania zwartości ruchu ko łudniowego Wietnamu. Narada 
munistycznego na zasadach ogłosiła, ,,Apel w obronie po
marksizmu-leninizmu I interna- koju". Uchwaliła oświadczenie, 
cjonalizmu proletariackiego. popierające słuszną walkę naro 

w naradzie wzięły udział de- dów arabskich przeciwko agre 
legacje następujących partil sjl lzraelskie1 oraz oświadcze
komunistycznych 1 robotni- n.ie solidarnoscl z komunistami 
czych: Partii Socjalistycznej I demokratami, będącymi przed 
Awangardy Algierii, Komuni- miotem najokrutniejszych re
stycznej Pa.rtii Argen.tyny, Ko- presji I prowadzącym! w nie-
munistycznej Partii Australii, zwykle trudnych warunkach · 
Komunistycznej Partii Austrii. ofiarną walkę przeciwko. dykta 
Komunistycznej Partii Belgii, torskim reżimom reakcyjnym. 
Zachodnioberlińskie) Socjalisty- popieranym przez międzynaro
cznej Partii Jednosci, Komuni- dowy imperializm. 
stycznej Partii Boliwii, Brazy- Narada toczyła się w atmo-
lijskiej Partii Komunistycznej. sferze szczerości I braterskiej 

gotowywania narady, Jak też 
w toku samej narady 

Uczestnicy narady wyrazi.li 
gotowość dalszego rozszerzania 
stosunków między partiami ko 
mun;stycznymi i robotniczymi. 
Potwierdzili celowość spotkań 
dwustronnych \ regionalnych 
ora 7. · odbywania. w miarę po
trzeby. międzynarodowych na
rad partii komunistycznych I ro 
botniczych. w celu wymiany 
poglądów I doświadczeń. kolek 
tywnego omawian'.a I opraco
wywania aktualnych zagadnień 
politycznych I teoretycznych 
oraz problemów walki orzeciw 
ko imperializmowi. o triumf 
sprawv pokoju, niezawisłości 
narodowej. demokracji I socja
lizmu. 

* M ateriały narady postanowlo 
no przesłać także tym 
partiom komunistycznym 

I robotniczym, których przec!sta 
wiciele nie brali udziału w jej 
pracach. 

Uczestnicy naradv sa ęłębo
ko przekonani, że jej wyniki 
odpowiadaja interesom każdej 
parti! komunistycznej I całego 
międzynarodoweg,, ruchu ko

Komunistycznej Plłrtil Bułga- solidarności i miała szeroki roz 
ri.i, Komunistycznej Partii Cej- głos. Zasada równości wszyst
lonu, Komunistycznej Partii kich pa.rt!i I kolektywne meto-· 
Chile, Postępowej Partii Ludu dy pracy były ściśle przestrze 
Pracującego Cypru, Komunisty- gane zarówno w okresie przy
cznej Partii Czechosłowacji, Ko-.::...----------------------------

munistycznego. 

munistycznej Partii Dan.ii, Do
minikańskiej Partii Komunisty
cznej, Komunistycznej Partii 
Ekwadoru. Komunistycznej Par 
tii Finlandii, Francuskiej Par
tii Komunistycznej, Komunisty
czneJ Partii Grecj.!, Ludowej 
Partii Postępowej Gujany. Ko
munistycznej Partii Gwadelu
py, Gwatemalskiej Partii Pra
cy, Zjednoczonej Partii Komu
nistów Haitańskich, ~omuni
stycznej Partii Hiszpan.ii, Ko
munistycznej Pairtii Hondurasu, 
Komunistycznej Partii Indii, 
Irackiej Partii Komunistycznej, 
Ludowej Partii Iranu. Komuni 
stycznej Partii Północnej Irian 
dii, Irlandzkiej Partii Robotni
czej. Komunistycznej Partii 
Izraela, Jordańskiej Partii Ko
m unistycznej. Komunistycznej 
Partii Kanady, Komunistycznej 
Partii Kolumbii, Partii Ludo
wej Awangardy Kostaryki, Ko 
munistycznej Partii Lesotho, 
Libańskiej Partii Komunistycz
nej, Komunistycznej Pao:til Luk 
semburga, Partii Wyzwolenia I 
Socjalizmu (Maroko), Komuni
stycznej Partii Martyniki. Me
ksykańskiej Partii Komunistycz 
nej. Mongolskiej Partii Ludo
wo-Rewolucyjnej, Socjalistycz
nej Partii Nikaragui, Komuni
stycznej Partii Niemiec. Niemie 
ckieJ Socjalistycznej Partii Je
dnosci, Partii Nigeryjskich Mar 
ksistów-Leninowców, Komuni
stycznej Partll Norwegii, Ko
munistycznej Partii Pakistanu 
Wschodniego, Ludowej Partil 
Panamy, Paragwajskiej Partii 
Komunistycznej, Peruwiańskiej 
Partii Komunistycznej. Pol-
skiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej, Portugalskiej Par-, 
ti! Komunistycznej, Komunłsty 
cznej Partii Puerto Rico. Komu 
nlstycznej Partii Południowej 
Afryki, Komunistycznej Partii 
Re'.lnionu, Rumuńskiej Partii 
Komunistycznej. Salwadorskiej 
Partii Komunistycznej, Komu
nistycznej Partii San Mariryo, 
Komunistycznej Partii Stanow 
Zjednoczonych, Sudańskiej Par 
tii Komunistycznej. Syryjskiej 
Partii Komunistycznej, Szwaj
carskiej Partii Pracy, Tunezyj 
skie:I Partii Komunistycznej, 
Komunistycznej Partii Turcji, 
Komunistycznej Partii Urugwa 
ju Włoskiej Partii Komunisty
cznej, Komunistycznej Partii 
Wenezueli, Węgierskiej Socjali
stycznej Partii Rob<!>tniczej, Ko 
munistycznej Partii W. Bryta
nii, Komunistycznej Partii 
Związku Radzieckiego. dwóch 
dziaiafacych w podziemiu par
tii. których nazwy nie wymie 
nla się ze względów hezp:eczeń 
stwa. W cha·rakterze obserwa
torów obecne były na nara
dzie I przedstawiłv swoje sta
nowiska delegacje Komunistycz 
nej Partii Kuby I szwedzkiej 
Partii Lewicy - Komunistów. 

arada przyjęła podstawo-.N' wy dokument: „Zadania 
walki przeciwko imperiali 

zmowi na obecnym etapie oraz 
jedność działania partii komu 
n is tycznych i robotniczych, 
wszystkich sił antyimperiali-
stycznych". Wypowiadając się 
także za umocnieniem jedności 
partii komunistycznych i robot 
niczych, wszystkich sil antyim
perialistycznych, delegacje Ko
munistycznej Partii Australii, 
Włoch, San Marino I Reun.ionu 
wyraziły całkowitą zgodę tylko 
z rozdziałem dokumentu, w 
którym sformułowany jest 
wspólny program walk! prze
ciwko imperializmowi, zaś dele 
gat Dominikańskiej Partii Ko
m unistycznej nie 4poparł oodsta 
wowego dokumentu. 

. 
Expo se 
Kiesingera 

W dorocznym sprawozdęniu 
rządu federalnego pod tytułem 
„sprawozdanie o sytuacji naro
du w podzielonych Niemczech"' 
przedstawionym we wtorek na 
forum Bundestagu, kanclerz za
chodnioniemiecki Kurt Georg 
Kiesinger wypowiedział się prze 
ciwko uznaniu NRD, zgodnie. z 
prawem międzynarodowym, wy 
rażając równocześnie gotowość 
do poprawy stosunków „z wszy 
stkimi narodami Europy wscho 
dniej, które sobie tego życzą"'. 

Kiesinger podkreślił wielkie 
znacz.-,,nie paktu NATO dla za
chowania „.wolności Europy". 

25-letni dorobek dziennikarstwa polskiego 
Uroczyste plenum ZG SDP 

w ćwierćwiecze Polski Ludowej 
Pod hasłem „Dziennikarze 

polscy w służbie socjalizmu" 
obradowało we wtorek w pierw 
szej stolicv Polski Ludowej -
Lublinie - uroczyste, rozszerzo 

porywających zadań budownic
twa socjalistycznego. 

Zebrani wystosowali list do · 
I sekretarza KC PZPR Włady
sława Gomułki. 

ne plenum Zarządu Głównego---------------
Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich poświęcone podsumo
waniu ćwierćwiekowego dorob
ku polskiego dziennikarstwa. 

Na salę obrad w Domu Tech 
nlka oprócz członków plenum i 
0 rzedstawicieli kierownictw ga 
zet I czasopism oraz radia I 
telewizji - przybyli serdecznie 
witani: sekretarz KC PZPR 
Stefan Olszowski, sekretarz NK 
ZSL Edward Duda, sekretarz 
CK SD Piotr Stefański, zastęp 
cy kierownika Biura Prasy 
KC PZPR Wiesław Bek I An-
drzej Weber oraz gospodarze. 
ziemi lubelskiej: I sekretarz 
KW PZPR Władysław Kozdra 
I przewodniczący Prez. WRN 
Ryszard Wójcik. 

Obrady otworzył wiceprezes 
ZG SDP Mieczysław Róg-Swio 
stek. Następnie zabrał głos W. 
Kozdra, który wyra%ił tadość. 
że u.·oczyste plenum podsumo-
wujące dorobek polskkh d.z:en 
nikarzy odbywa się w Lubli
nie. 

z uwagą wysłuchano refera
tu przewodniczącego ZG SDP 
Stanisława Mojkowskiego, któ
ry omćw:I ideologiczny i poli
tyczny wkład dziennikarzy w 
budowę socjalizmu w ćwierć
wieczu Polski Ludowej. 

Następnie zabrał głos Wie-
sław Bek. 

W dyskusji głos zabrali repre 
zentanci różnych środowisk pol 
sklej prasy. radia I telewizji. 

Uczestnicy Plenum przyjęli 
uchwałę adresowaną do wszyst 
kich pracowników prasy, radia 
i telewizji polskiej, w której 
przypomina się poważny doro
bek polskiego dziennikarstwa 
w służbie narodu, ojczyzny, so
cjalizmu, wzywa się do zwie
lokrotnienia wysiłku twórcze
go. tak aby 25-lecie Polski Lu
dowej w sercach I umysłach 
milionów ludzi pracy stało się 
zarzewiem jeszcze bardziej o
wocnych I ofiarnych wysiłków 
całego narodu nad re~lizacją 

Obrady ZG PTE 
Ocenie dotychczasowej dzia

łalności Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w podjęciu r~
alizacjl uchwał II Plenum KC 
PZPR I określeniu zadań w tej 
dziedzinie na przyszłość - po
święcone były obrady zarządu 
głównego PTE, które odbyły 
się we wtorek bm. w Warsza
wie. Główne wnioski z ożywio
nej dyskusji na posiedzeniu, 
to: znaczny wzrost aktywności 
społecznej PTE · w okresie II 
Plenum KC partii, szeroko za
krojona akcja popularyzacji u
chwał plenum i szkolenia akty
wu gospodarczego oraz zacie
śnienie współpracy z instancja
mi partyjnymi. 

Katastrofa tramwajowa 
w Zgierzu 

Wczoraj o godz. 14.30 w Zgie
rzu na ul. 1 Maja na wydzielo-
nym torowisku tramwaj 45/3, 
prowadzony przez Kazimierza 
Kwaśniewskiego uderzył w przy 
czepę tramwaju 45/2. W wypad
ku 15 osób doznało lekkich obra 
żeń ciała. Pomocy udzielono im 
w szpitalu, a następnie zwolnio
no do domów. Ciężkich obrażeń 
ciała doznał Stanisław Góral
czyk, którego zatrzymano na le 
czenie w szpitalu. 

Przypuszczalnie winę za wypa
dek ponosi motorniczy tramwa
ju 45/3, który nie zachował na
leżytej odległości między pocią-

gami. (kl) 
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e - UJ obronie pokoju 
przyjęty · przez międzynarodową naradę partii komunistyc·znych i robotniczych w dniu 16 czerwca 19~9 r. 
W 

dniu 16 czerwca 1969 r. 
międzynarodowa narada 
partii komunistycznych i 
robotniczych uchwaliła 
„Apel w obronie poko
ju", którego tekst poda-

jemy poniżej: 
- My, przedstawiciele partii 

komunistycznych i robotniczych, 
zebrani w Moskwie na między
narodowej naradzie, zwracamy 
się do narodów świata, do wszy 
stkich ludzi, niezależnie od ich 
przekonań i poglądów politycz
nych, z apelem o podjęcie 
wspólnych działań w imię obro
ny i umocnienia pokoju. 

Walka toczy się o rzecz naj
ważniejszą - o przyszłość ludz
kości. W pierwszej połowie na
szego stulecia dwie wojny świa 
towe pochłonęły ponad 70 milio
nów istnień ludzkich, starły z 
powiei·zchnl ziemi tysiące kwit
nących miast I wsi. Złowrogi 
grzyb atomowy nad Hiroszimą 
- to tragiczne ostrzeżenie przed 
konsekwencjami, jakie może po
ciągnąć za sobą trzecia wojna 
światowa, gdyby imperializmowi 
udało się ją rozpętać. 

miec, prowadzą politykę odwe
tu, wyciągają ręce ku broni nu
klearnej, zagrażają bezpieczeń
stwu wszystkich narodów euro
pejskich. 
Niebezpieczeństwo dla pokoju 

w Europie stwarzają bazy woj
skowe udostępnione amerykań
skim imperialistom w roz
maitych krajach NATO oraz w 
Hiszpanii. 

P
olityka agresji i wojen. 
prowadzona dzięki zy
skom monopolistycznego 
kapitału, zwiększa w sa-

miennych systemach społecz- w Afryce Południowej oraz Uzna.nie rzeczyWistej sytuacji, 
nych jest w nas zych c za sa ch wszęd zi e tam, gdz!e występuje, jaka ukształtowała się w Eu-
sprawą realną. Ale pokojow e by w a lczyli o likwidację sprze r e>pie w wyniku d r ugiej wojny 
współistnien ie wymaga s tałej dajnych reżimów wysługują- światowej, nietykalnośc istn ie-

wytrwałej walki mas !udo- cy ch si ę obcym monopolom. jącycll granic i uznanie Niem !e 
wych przeciwko imperializmo- By wzmogli wysiłki w walce ckiej Republik i Demokratycz-
wi, przeciwko jego polityce z o całkowite urzeczywistnienie nej - oto nieodzowne warun 
pozycji siły. zasad pokojowego współistnie- ki trwałego poko ju na konty-

w alka 0 pokój to - I nia państw - n iezałeznie od nencie e u r opej s kim. 
pokojowe inicjatywy ich ustroju społecznego, w wal Wzmagajmy walkę 0 utworze 
państw socjalistycznyc h, ce o złagodzenie napięcia w sto nie skutecznego systemu bezpie 
i zwyc oęsk ie walk.i p a - sunkach międzynarodowych, o czeństwa zbiorowego w Euro-

tr iotów w ietnamsk ich w dżun- rozwiązywanie nie rozstrzygnię 0 ie i o zlikwidowanie podzia-
glach południowe8Q W iet namu, tych problemów międzynarodo lu świata na ugrupowania mi-
i antywojenne demonstracje w wych w drodze rokowań, w Jitarne, o zapewnienie atmosre 
miastach Europy i Ameryki, walce prze ciwko zamach om im ry wspólpracv i wzajemnego 
! walka narodu japońsk iego perial is tów na n : ezależność zrozumienia między narodami. 
przeciwko amerykańskim ba- i suwerenność narodów, na ich Drogę do tego utorowałoby zor 
zom wojskowym. Sprawie p o- p r awo do decydowan ia o wła- ganizowanie ogólnoeuropejskiej 
pokoju służą wystąp ' enia klasy snym losie. w walce o rozwój konferencji państw, zapropono 
robotn iczej przeciwko wszech- szerokiej, opartej na zasadach wanej przez budapeszteńską na 
władzy monopoli i opór na ro- równości współpracy między radę państw Układu Wars:taw-
dów Ameryki Łac ińsk iej p r ze- krajami. skiego. 
ciwko dyktaturom klik wojsko z wracamy się do wszyst- pokój na ziemi nie może 
wych, i antykolon ialny ruch kich tych, którzy przeżyli być oparty na „ró wnowa -
w krajach Azji i Afryki, i w a l po twornosci ostatniej W<>l dze lęku". Trwały pokój 
ka ludności murzyńsk ' ej w ny św iatowej i pamiętają jest nie do pomyślen ia bez 
USA 0 swoje prawa. Każdy je, do wszystk ich obrońców po położenia kresu wyśc igowi zbro 
kto uc zes tn :c zy w tej w a lce k o ju w Europie, w tym także jeń. 
bez względu na to, czy nos i ro do pokojowych sił społecznych Trzeba domagać się tworze-
bot n iczy komb '. nezon, czy p r a- w N iemczech zachodnich z ape nia &tret bezatomowych w róż 

układu 
domagać 
klearnej 
sów. 

wszystkich państw 
się zakazu bron! nu

i zniszczenia jej zapa-

Trzeba żądać likwidacji ba~ 
wojskowych na obcych teryto
riach, uwolnienia krajów od 
narzuconych im agresywnych 
paktów wojskowych, skuteczne 
go międzynarodowego zakazu 
wszelkich rodzajów broni che
m icznej i bakteriologicznej. 

Trzeba konsekwentn ie i wy
trwale walczyć o powszechne 
I całkowite rozbrojenie. 

My, komuniści, we wszyst-
kich próbach zachowywal iśmy 
bezgran iczną wierność wobec 
leninowskich idei pokoju J przy 
jaźn i między narodami. Dzi ś. 
tak jak i dotychczas będziemy 
walczyć o te wzniosłe. ogólno
ludzkie cele razem ze wszyst
k imi, którzy występują prze
c iwko polityce miHtaryzmu, 
agresj i i woj~y. Dla realizacji 
tych celów jesteśmy gotowi 
rozw ijać kontakty i współpra
cować z najbardziej różnorod
nym i silami społecznymi i po
l i tycznymi. 

Swiatowy konflikt w obec
nych warunkach, kiedy bomby 
nuklearne mogą w ciągu kilku 
minut dotrzeć do każdego kon
tynentu i spustoszyć ogromne 
terytoria, oznaczałby zagładę se
tek milionów ludzi, obrócenie w 
ruiny i popiół skarbów świato
wej cywilizacji I kultury. 

mych krajach kapitalistycznych 
wyzysk szerokich mas ludo
wych, rozpala dyskryminację 
rasową, popiera brutalną prze
moc, prowadzi do ograniczenia 
swobód demokratycznych, za
graża żywotnym interesom mas 
ludowych. Militaryzacja gospo
darki pochłania olbrzymie środ 
ki materialne, obniża stopę ży
ciową, spada ciężkim brzemie
niem na barki Judzi pracy. Im
perializm ponosi winę za to, 
że najwspanialsze osiągnięcia 
nauki I techniki, odkrywające 
przed ludzkością nowe hory
zonty, obracane są na cele 
znisz~zenia, wówczas kiedy set
ki milionów ludzi cierpią głód 
i ni; 'zę. 

cuje na roli, badź w Jabora to- Je m: nych częściach świata domagać 
r ium, wnosi wkład do wspól- Zagrodźmy drogę prowadzo- s ię zakazu wszelkich doświad- Jedność wszystkich postępo-
nej sprawy obrony p o koju. nej przez NRF polityce rosz- czeń z bronią nuklearną, doma wych pokój m:łujących sil -
zwracamy się z apelem _ czeń terytorialnych, jej dąże- gać się jak najszybs:r.ego wej- to nakaz naszych cza • ów. Ze-

do ludzi pracy _ robotni- niu do uzyskania broni nuklear ścia w życie układu o nieroz spoleni w jedno, zagwarantuje-Oto dlaczego walka o pokój 
łączy się z walką o wolność 
narodów, o postęp i demokra
cję, o uwolnienie od obcego 
ucisku, od kolonializmu I neo
kolonializmu, reakcji i faszy
stowskiej dyktatury.· 

ków, chłopów i in.teł igencji, do nej i zmuśmy do odwrotu siły przestrzenianiu broni nuklear- my zwycięstwo świętej sprawv 
działaczv kultury i nauki, do ,__n_e_o_h_it_1_e_r_y_z_m_u_? ___________ n_e_j_o_r_a_z_p_r_zy_s_ta_P_i_e_n_i_a_d_o __ te_g_o ___ po_k_o_j_u_n_a_z_i_e_m_1_· !-------
wszystkich, którzy chcą urato
wać l pomnożyć owoce pracy 
l twórczych wys•iłków ludzko
ści; 

Wierność marksizmowi - leninizmowi rękoimiq Wojny, akty agresji I przemo 
cy, zamachy na wolność naro
dów - wszystko to ma swe źró
dła w polityce imperializmu. 

To imperializm, a przede 
wszystkim imperalizm amerykań 
ski, zwiększa wyścig zbrojeń, 
wzmaga napięcie międzynarodo 
we, roznieca w różnych zakąt
kach kuli ziemskiej konflikty 1 
w~ny lokalne. 

T 
rwały pokój nlie jest dziś 
utopią, a-Je w pełni osią
galnym celem. Obecnie 
na świecie istnieją po-

do matek I ojców, . troszcza
cych się o przyszłość swoich 
dz1ec i ; do/szych sukcesów ruchu komunistycznego 

S 
miertelny wróg ludzkości 
narodów - amerykański 
imperializm - stara się 
wszelkimi sposobami zdła

wić ruchy narodowowyzwoleń
cze, organizuje reakcyjne prze
wroty, narzuca i podtrzymuje 
antynarodowe reżimy. 

tężne społeczne i polityczne si
ły, które występują przeciwko 
wojnie, na rze!'z odprężenia i 
szerokiej międzynarodowej 
współpracy. Konsekwentna po-
kojowa polityka pierwszego 
kraju socjalizmu Związku 
Radzieckiego I innych państw 
socjalistycznych, wzmaganie się 
walki mas pracujących w kra
jach kapitalistycznych, rozwój 
ruchu narodowowyzwoleńczego, 
wystąpienia szerokich kół świa
towej demokratycznej o pinu 
publicznej. obrońców pokoju -
usuwają fatalną nieuchronność 
nowej wojny światowej i stwa 
rzają realną możliwość realiza
cji dążeń narodów do pokoju. 

do młodzieży i studentów, da
żących do zrealizowania swych 
szczytnych planów i marzeń o
raz gotowych pośw i ęc ić siłv i 
energię zapewnieniu rozkw!tu 
swoich krajów; 

do członków parlamentów, do 
działaczy państwowych i poli
tycznych, zan iepokojonych !osa 
mi swoich narodów; 
do partii politycznych, związ
ków zawodowych oraz oręaniza 
cji i ruchów społecznych; 

Odezwa narady partii 
komunistycznych i robotniczy-eh 

W ciągu wielu lat amerykań
scy imperialiści prowadzą w 
Wietn a mie agresywną wojnę z 
zast osowaniem najbardziej bar
b a rzy óskich środków. 

do wspólnot i organizarji re
ligijnvrh, do wiernych różnych 
wyznań; 

w związku z 100 rocznicą urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina 

W rezultacie izraelskiej agre
sji p r zeciwko narodom arab
skim utrzym u je się na Bliskim 
Wschodzie niebe zpieczne ogni
sk o na pii:cia, które w ka? dej 
chwil! może wywołać pożar woj
ny. 
Stg łe zagrożenie pokoju stwa

rzają prowokacyjne knowania 
imperia lizmu przeM'wko Kuble, 
u wybrzeży Korei, przeciwko 
·w ielu pań;stwom Azji, Afryki i 
Ame r y k i Łacińsk i ej. 

W centrum Europy wzrasta w 
siły wojowniczy imperializm za
chodnioniemiecki, podnosi głowę 
neon2zizm. Opierając się na 
agresywnym bloku NATO i dzia 
łając w ścisłym sojuszu z ame
rykańskim imperializmem, boń
skie kola rządzące, które nie wy 
eiagneły koniecznej nauki z roz 
gromienia hitlerowskich Nie-

Imperializm nie może już sa
mowolnie decydować o losach 
świata. Amerykańscy agresorzy 
zostali zm usz<!ni do zaprze s ta
nia bombardowań Demokraty
cznej Republiki Wietnamu i do 
wyra:żenia zgody na rozmowy. 
Zaawrty został układ o zaprze
staniu prób jądrowych na zie
mi, w wodzie i w przestrzeni 
kosmicznej, podpisany został u
kład o n ierozpowszechnianiu 
broni jądrowej . Znaczy to. że 
kiedy narody dzialają aktywnie 
i w sposób zwarty, można osią
gnąć konkretne rezultaty. 
Chociaż dopóty, dopóki istnie 

je imperializm pozos taje niebez 
pieczeństwo konfl iktów wojen
nych, to jedn::ik pokojowe 
współistnienie 1>aństw o od-

do uczestników ruchów obroń 
ców pokoju i kampanii anty
wojennych; 

do wszystkich mężczyzn i ko
biet -

by żądali położenia kresu 
agresji Stanów Zjednoczonych 
w Wietnamre, by żą dali wyco
fania wojsk amerykańskich o
raz poszanowania praw suwe
rennych narodu wietnamskiego, I 
by żądal i niezależn ości. wolno
ści i pokoju dla Wietnamu; 

by domagali si ę likwiclacji 
następ•tw agre sji izrael•kie.i oa 
Bliskim Wschorlzie, zgo dn ' e z 
postanowien iam i r ezolucj i Rady 
Bezpieczeństwa ONZ; 

by walczyli o całkowitą li
kwidację kolonializmu i neoko 
lonializmu, o niezależność 
wszystkich uciskanych naro-
dów. 0 położenie kresu woj-
nom prowadzonym r.rzez kolo-1 
nizatorów portugalskich. o wy 
korzenienie haniebnego rasizmu 

w przededniu 100 rocznicy uro 
dzin w. I. Lenina narada partii 
komunistycznych l robotniczych 
kieruje swe myśli ku nieśmier
telnemu geniuszowi naszej rewo 
lucy jnej epoki. 
lmię Lenina stało się symbo

lem zwycięstwa Wielkiego Paź
dziernika, niezwykle doniosłych 
dokonań rewolucyjnych, które 
gruntow n ie zmieniły oblicze spo 
łeczne świa ta , oznaczały zwrot 
I udzkości ku socjalizmowi i ko
m uni zmow~. 

Lenin był wybitnym myślicie
len1, który wszechstronnie rozwi 
nąl stworzoną przez Marksa i 
Enge lsa naukę: materializm dia
lektyczny, ekonomię polityczną, 
teorię rewolucji socjalistycznej 
i budowy społeczeństwa komu
nistycznego. 

Lenin był twórc'ł partii bol
szewickiej - pierwszej prole 
t nria ckiej partii nowego t y pu, 
był przywódcą pierwszej na 

SPORT li SPORT il SPORT il SPORT • SPORT ii SPORT il SPOR~ 
Spartakiada 
gimnastyczna 

W najbliższą sobotę I niedzielę, 
21 i 22 bm. w Pałacu Sportowym 
rozegrana zostanie I Ogó!nołódzka 
Spartakiada Młodzieży w gimna
styce, połączona z turniejem na
dziei olimpijskich (w turnieju na
dziei startować będą dziewczęta 
posiadające II i wyższe klasy spor
towe oraz chłopcy mający III I 
wyższe klasy sportpwe). 
Udział w spar takiadzie zgłosiło 

sześć łódzkich klubów: LKS, Tran>. 
wajarz, Resursa. Metalowiec. MKS 
Polesie, MKS Hala. Początek za
wodów w sobotę o godz. 16 I w 
niedzielę o godz. 10. 

Legio czq Górnik M. 1 • łłRD. 
I • • 

1 
p I k• 9 1s rzow1e 

zos unie mis rzem o s 1 • startują w Helenowie 
.Po dwutygodniowej przerwie lepszej sytuacji jest Legia, ma-

~•łkane eksLraklasy wnowia dzi jąca nad rywalami punkt prze- LOZKolarski otrzymał wczoraj 
siaJ rogrywki mistrzowskie. wagi, Jednak nie bez znaczen ia p '. smo z L ipska. W p iśm : e tym 
Przerwa ta nie była okresem wy jest fakt, że ostatnie dwa mecze związek kola rsk i NRD podaje 
poczynku. Część pilkarzv roz- Górnik rozegra na własnym te- im:enny skład k olarzy Lipska. 
grywała spotkania w drużynie renie, na Sląsku. w ostatniej ktorzy przyjadą do Polski, by 
narodowej, niektóre zespoły wy Jrnlejce (22 bm.) Górni!< gości u 24 bm. s tartować na torze w He 
stąp1ły w meczacJ1 towarzyskich, siebie Pogoń, a Legia - Ruch. lenowi e. 
a wszyscy z pewnością szykowa Jednego spadkowicza już zna- Oto nazwiska zawodników: Hau 
li formę na finisz, który wyło- my, jest nim ROW. Drugi wyło- stein (m is trz na torze i zwycię
ni mistrza Polski oraz drugiego niony zostanie spośród czterech zca w iel u wyścigów o cha r a kte
obok ROK spadkowicza. zespołów zajmujących w tabeli rze m .qd zyna r oaowym), Wilgru-

A oto aktualna tabela rozgrv- miejsca od 10 do 13. Dziś z dru- ber ( t r zec i k olarz na m :st r zo-
wek I li&i: źyn zagrożonych spadkiem Sląsk stwach jun iorów NRD. Członek 
1. Legia 36:12 44-13 Wrocław gra z Szombierkami 'w I repreze n tacyjnej drużyny NHD 
2. Górnik 35:13 43-18 Bytomiu. Zagłęb i e Wałbrzych w , nn 4 km). H ich ter (mis trz NRD 
3. Polon;a Byt. 26:22 27-20 Chorzowie z Ruchem, a Stal u na d ys ta n s: e 4 km). Meske (wi-1 
4. Zagłębie Sosn. 26:22 29-30 s :ebie z Wisłą i Pogoń równ ież cem .s t r z N RD w sprinta ch. w 
5. Ruch 25:23 31-28 · na własnym teren ie z Polonią. wyścigu o Puchar Europy zaj ą l 
&. Szombierki 24:24 32-34 Ponadt o ROW podejmuje u s ie- t r zec:e m iejsce na 200 m), Ko-

Wczoraj w Helenowie odbyły 7. Wisła 23:25 20-30 bie GKS Katowice. , p LSch (d oskon ałv spr inter). Geis-
8. GKS Kat. 22:26 20-20 (ms) 1· n e r (nus trz juniorów na torze z 

Latocha najlepszy 
w Helenowie 

s ię m istrzostwa torowe okręgu 9. Odra Opole 22:26 U-31 :965 r.) , Pet ersen (mistrz NRD w 
łódzkiego 4 km: Latocha 10. Pogoń Szcz. 21:27 22-25 tandem a ch i 5 na 200 ml. 
5.03,2, Kowalski 5.04,4, Rubin 11. Zagłębie Wa.lb. 21:27 18-26 A o t o s kład Lodz: : Kupczak 
5.08,4. 12. Stal 21:27 18-27 TOTO LOTEK Swit, Skoczek, Kob 'ela, Pierzv ń~ 
Wyścig drużynowy na 4 krll: 13. Sląsk Wr. 19:29 18-29 - ski, Słowik, Latocha, K 'erczy .-i-

~ow';;\~:i~ia~~to-;ha~.4~~re~~~~~)·, u. ROWk Rvdbndik. 15:33 20-~7 P.P. Totalizator Sportowy za- ski, A. i J. Bekowie. Now ick i 

2) Społem - 4.59 ,6, 3) Orzeł - strzowskiego Legia i Górnik gra- karskich z dnia 15 czerwca br. P r o„ r am pr.zewiduje następują 
Dwaj an Y aci do tytułu mi- wiadamia, że w zakładach pil-1' Rub!n . . 

5.03 ,5. ją na wyjazdach (wojskowi z . . ce k o nk u ren cJe: 200 m 1 km 4 
W wyścigu na 4 km juniorów Odrą w Opolu, a zabrzanie z za stwierdzono. km, wyścig drużynowy' i d lugo-

zwyci ężył Ost rowski ,5.3J,O głębiem w Sosnowcu). Który z 4 rozw. z 12 trafieniami - wy I d ysta nsow y parami. 
przed Sarbachem, zaś wyścig tych dwóch zespołów będzie Je- grane po 31.998 zł, Reprezentacje zgłaszają po 2 
długodystansowy wygrał Wy- piej finiszował, temu przypadnie d · k · chowałek. w udziale tytuł mistrzowsk:. w 54 rozw. z Il trafieniami - wy zaw~ . m ow . do każdej . k'?nku-
--------------------------------- grane po 2.370 zł j ren_cJ .i i po Jednej d ; uzyme d o • wysc1gu d ru zynowego . Począ tek Przed niedzielnymi atrakcjami w~~rari:wPo z29~0 zrfieniami -I meczu Łódź - L '. psk o godz. 17. 

na stadionie LKS Wzakłada:h:oto:,otkazdnia Zagraniczne wyjazdy 
15 czerwca br. stwierdzono: łódzkich sportowco'w 

Zapowiedż o mającej się odbyć 
w nadchodzącą niedzielę imprezi e 
związanej z 25-leciem powstania 
MO, obudziła duże zamteresowa· 
nie . 

Codziennie w eodzinach przedpo
łudniowych na boisku LKS odby
waJą się treningi tresury psów mi
licyjnyc h, k tóre w niedziel<: wy
stąpią w koncertowym popisie 
przed publicznością. Trenują r ów
nież motocykliści. Zdradzamy ta
jemnicę, że w jednym z punktów 

programu będzie jazda motocy
kl em prowadzonym przez„. wy
uczoneg o psa. 

W najbliższym czasie ustalone 
j uź zostaną składy drużyn piłkar
skich MO i ZPB Im. Marchlew
skiego oraz Obrońców P o koju. 

Program urozmaicą występy ze
społów artysty cznych. 
Początek n iedz:•2Jnej Imprezy o 

godz. li. Bilety wstępu na stadion 
LKS są w ceme 5 i a zł. (A) 

3 rozw. z 6 trafieniami - wy-
grane po 577.602 zł, 

Łódzk i ch sportowców w naj-
12 rozw. z 5 traf . prem. - wy bl:ższym czas ie c zekają trzy wy-

gra ne po 144.400 zł, I ja zdv za g ran icę. 

425 rozw. z s tra!. zwykł. - Ciężarowcy LKS wybierają się 
wygrane po 5,436 zł, Ido NRD (26 bm. - 1. VII). 

. . Sza ch iśc i S tartu wyjadą do Ju 
19.948 rozw. z 4 trafieniami - gosł aw ii (19 _ 27 VI). 

wygra ne po 144 zł, I 
Piłkarze ŁKS 5 i 7 lipca itrać 

297.605 rozw. z 3 trafieniami będą na terenie NRD. W vja zct z 
~ wygrane po 9 zł. Loózi 3, Vll powrót u. VII. 

świecie zwycięskiej r.ewolucji so 
cjalistycznej, założycielem pierw 
szego w historii państwa prole
tariackiego, radzieckiej demokra 
cji socjalistycznej. 

Lenin - to nieugięty bojow
nik przeciwko imperializmowi i 
reakcji, który bronił jedności 
działania wszy stkich oddziałów 
Judzi pracy w bojach ze wspól
n y m wrogiem klasowym to 
konsekwentny internacjonaHsta, 
orędownik równości, pokoju i 
przyjaźni między nurodam;, .któ 
ry z oburzeniem potępiał wszel
kie prze jawy ras izmu i szowi
n izmu - to przyjaciel wszyst
k ich u ciskanych narodów, któ
r y utorowa ł zwycięską drogę 
w a lki przeciwko k o lonializmowi, 
o niezależność i wolność naro
dó w, o i ch prawo do decydowa
nia o własnym losie. 

u _znany wódz międzynarodo
wej klasy robotniczej, Lenin, 
widział w proletariacie wiodącą 
silę, zdolną do spełnienia histo
r y c znej w skali światowej mi
sji obalenia ,kapitalizmu oraz do 
konania soc j alistycznego prze
obrażeni a społeczeństwa. Opra
cował on naukę o sojuszu klasy 
robotniczej z chłopstwem. Bro
niąc jedności ruchu robotnicze
go Lenin był nieprzejednany 
wobec oportunizmu we wszel
kich jego formach. 

Pod wpływem leninizmu wy
rosły p okolenia rewolucjonistów, 
bezgranicznie odda nych klasie 
robotniczej, ludowi, sprawie so
cjalizmu. Życie i działalność 
l.ęnina, jego wysokie walory re 
wolucjonis ty, towarzysza i czło
wieka, zawsze uędą natchnie
niem dla milionów rewolucyj
~!f:cie. bojowników na całym 

W większości krajów ruch re
wolucyjny pod sztandarem le
ninizmu osiągnął nov.1y, wyższy 
poziom, powstały i okrzepły 
p a rtie komunistyczne, międzyna 
rodowy ruch komunisty czny 
przeobraził się w prawdziwie 
światową, najba rdziej wpływo
wą polityczną silę wspó!czesnoś 
ci. 

Doświadczenia światowego so
cja lizmu, ruchu robotniczego i 
n a rodowowyzwolel1czego potw ier 
dziły międzynarodowe zna czenie 
n a uki marksistowsko - leninow
s k ie j . Zwycięstwo rewolucji so
cjalistyc_zneJ '.IV grupie krajów, 
powstanie swJ.atowego systemu 
soc jalizmu, zdobycze ruchu ro
botniczeg? w krajach kapitału, 
wkroczenie na arenę samodziel
nej historycznej działalności na
rodów byłych kolonii i krajó w 
półkolonialnych, niebywale 
wzmożenie walki antyimperiali
stycznej - wszystko to dowodzi 
historycznej słuszności leni
nizmu, któr~ daje wyraz is tot
~~:::Ci. wymogom współczesnej 

--------------„Kukułeczka" ołaci.„ 
.„za pięć trafień zwykłych 3.152 i 
zł ; za cztery trafienia premio- · 
wane - 211 zł; za c ztery tra fi e 
nia zwy kle - 111 zł ; za trzy 
trafienia p remiowane - 20 zł; 
za trzy trafienia zwykłe - IO 
złotych. 

Najniższa 
pierw szego 
1.000.000. 

kwota wygranych 
stopnia wynosi 

Z pełnym uzasadnieniem mó
wimy dziś o nauce Lenina tymi 
samy mi słowami, jakimi on sam 
scharakteryzował marksizm: jest 
to nauka wszechmocna ponie
waż jest prawdziwa. Teoria 
marksistowsko - leninowska, jej 
twórcze zastosowanie w konkret 
nych warunkach umożliwia opra 
cowanie naukowych odpowiedzi 
na pytania, które stają przed 
wszystkimi oddziałami światowe 
go ruchu rewolucyjnego, n ieza
l eżnie od tego, gdzie one dzia
łają. 

Wierność marksizmowi-leniniz
mowi - nauce o wielkim mię
dzynarodowym znaczeniu - to 
rękojmia dalszych sukcesów ru
chu komunistycznego. 

Komuniści uważają, że Ich za 
danie polega na tym, by w wal 
ce przeciwko wszelkim przeciw 
nikom zdecydowanie bronić re
wolucyjnych zasad marksizmu
leninizmu i proletariackiego in
ternacjonalizmu, konsekwentnie 
wcielać je w życie, stale roz
wijać teorię marksizmu-leni
nizmu, wzbogacać ją na podsta 
wie współczesnego doświadcze
nia walki klasowej i budowy 
społeczeństwa socjalistycznego. 
Komuniści zawsze będą wierni 
twórczemu duchowi leninizmu. 

Zbliżająca się rocznica leni
nows ka - to data o znaczeniu 
history cznym w skali świato
wej . Partie komunistyczne i ro 
botnicze witają tę datę w wa
runkach aktywizacji swej dzia
łalności rewolucyjnej i uczczą 
ją wzmożeniem pracy politycz
nej i ideologicznej wśród m as, 
rozszerzeniem i umocnieniem 
swych szeregów. Dokładają one 
wszelkich starań, by zmobilizo
wać energię rewolucyjną mas 
pracujących do walki przeciw
ko imperializmowi, o świetlane 
ideały socjalizmu. 

Uczestnicy międzynarodowej 

narady partii komunistycznych 
i robotniczych zwracają się z 
apelem do wszystkich komuni
stów, do wszystkich bojowników 
o socjalistyczne przeobrażenie 

społeczeństwa, do wsz ystkich 
zwolenników postępu i pokoju, 
aby godnie uczc ili 100 rocznicę 

urodzin wielkiego Lenina. 
Studiujcie prace Lenina. zna j
dziecie w nich niewyczerpane 
źródło natchnienia do walki 
przeciwko reakcji i uciskowi, o 
socjalizm i pokój. Dzięki pozna
niu tych prac młode pokolenie 
wyraźniej widzieć będzie rewolu 
cyjne perspektywy naszej epoki. 
Szerzej propagujcie osiągnięcia 

leninizmu, sukcesy krajów soc ja 
listycznych, partii komunistycz
nych, wszystkich sil rewolucyj
nych. 

Ludzie pracy wszystkich kra
jów, narody całego świata! W 
imię triumfu ideałów leninow
skich wzywamy was, abyście 
aktywnie przyłączyli do wielkiej 
i szlachetnej bitwy klasy robot
niczej o pokój, demokrację, nie
zależność narodową i socjalizm. 

Wyzej wzniesiemy s:&tandar le
ninizmu w walce o rewolucyjną 
odnowę świata! 

Niech żyje leninizm! 

17 czer-wca :1969 i:. 



-Wczoraj Tokarz w spódnicy 
w Łodzi zi~y~~~~m~zki~~c~s~y~wo~~r!~!~j~e-:: 
W DRUGIM DNIU ••• 

.„egzaminów wstępnych na wyż 
sze studia zaoczne (J:uolog1a 
polska, prawo, zawodowe stu
dium administracyjne przy Wy
dziale Prawnym, pedagogika -
wiedza o kul turze, historia), 
kandydaci zdawali pisemnie z 
języków obcych. Niestety, na 
wszystkich kierunkach przystą
piło o wiele mniej osób niż zo
stało dopuszczonych do egzami 
nów. Na pedagogikę było chęt
nych 160, a zgłosiły się 102 o
soby. Na filologię po!skę mia
ło zdawać 72, a stawiło się 57. 

WĘDKARZE.„ 

•.. łódzcy, których jest około 8 
tys. na prożno szuKali w jedy
nym sklepie specjalistycznym 
przy ul. Tuwima 46 potrzebne
go sprzętu. Wczoraj nie było 
tam ani jednego wędziska i ani 
jednego kołowrotka„ 

,.MEDAL WĄRSZAWIANKI" ••• 

••• miała okazję wczoraj oglądać 
załoga „Telimeny". Medal ten, 
który zakłady otrzymały wraz 
z dyplomem za najlepsze wyro
by dla Warszawy w konkursie 
ogłoszonym przez „Zycie War
szawy" jest duzym sukcesem 
łódzkiego Domu Mody, 

lOG TYSIĘCY_ 

_letnich kwiatów sadziły wczo
raj brygady ŁPO na klombach 
w Parku im. Poniatowskiego. 
Najwięcej zasadzono szałwii, be 
goniii kann. W zakładzie pro
dukcji roślin przygotowano 15 
gatunków najbardziej atrakcyj
nych kwiatów na kobierzec, któ 
ry rokrocznie ozdabia pasaż w 
Alei ZMP, 

LODY-

dowe opuści 1800 absolwentów. Zapotrzebowania na tych dą chyba żałowały, tym bar-
specjalistów złożone w Wy dziale Zatrudnienia przewyższają dziej, że to co kiedyś najbar-
liczbę tą niemal dwukrotnie, sięgają 3.400. Z prawie dwu- dziej frapowało w związku z 
tysięczną rzeszą absolwentów techników nie będzie na pracą umysłową - miesięczny 
pewno kłopotów. urlop, już obecnie nie wchodzi 

Znajdzie się dla każdego odpowiednia praca. Nato- w grę. 
miast nielatwo będzie zdobyć pracę absolwentom liceów Jest faktem, że łódzkie dzie-
ogólnokształcących, który~h Wy dział zatrudnienia oczek u- wczęta coraz częściej wybiera-
je w tym roku ok. 1900. Do historii należą już czasy, gdy ją szkoły zawodowe. 
p 0 skończ~niu liceum można było iść od razu na pracow„ zwiększa się liczba dziewcząt 
nika umysłowego. Dziś absolwent LO ma te możliwości w naszych szkołach elektrycz-
tylko wtedy, jeśli przedtem skoń czyi jakiś kurs przyucza- nYch i poligraficznych. Uczą 
jący go do zawodu. się np. obróbki skrawaniem. 

Myśl o pracy fizycznej łączy \V nowoczesnych halach fa- Do szkół mechanicznych zapi-
się niemal zawsze z hukiem brycznych, gdzie zainstalowano sala się w br. rekordowa licz-
maszyn. aJe coraz częściej rze- najnowsze automaty, personel ba uczennic. 
czywistość jest zupełnie inna. wykonuje swą pracę w białych Dziewczęta rozumieją, że dla 

fartuchach. Przv pneumatycz- kobiety, bez zawodu Wydział 

Jeszcze w tym tygodniu 
nych krosnach w zakładach Zatrudnienia oferuje wyłącznie 
urzemyslu jedwabniczego robot prace salowej lui.J sprzątaczki. 
nica musi mieć manicure aby Naturalnie nie wszędzie i nie 

Rusza budowa 
trzeciego wieżowca 
• 
Sródmieściu 

Jak zapewne nasi Czytelnicy 
wiedzą, wznoszone aktualnie 
Centrum adminis~racyjno-han-
dlowe Łodzi to cztery wieżow
ce (od 16 do 20 kondygnacji) 
plus pawilony handlowo-usługo
we przy południowej stronie 
ulicy Głównej, od Piotrkowskiej 
do ulicy Sienkiewicza. 

Pierwszy z nich „Unibud,, 

wypielęgnowane ręce nie ha- od razu dziewczyna - tokarz 
czyły delikatnej nici. czy ślusarz znajduje wJaściwą 

Na absolwentki LO czeka wie atmosferę pracy ora.z pomoc i 
Je zakładów pracy zmodernizo- zrozumienie. Dobrze jednak, że 
wanych, posiadających nowe tą sprawą zaczęło interesować 
urządzenia. Zakłady im. Strzel się ostatnio Kuratorium, które 
czyka np, chwalą sobie bardzo rozpoczęł-0 zbieranie odpowied-
robotnice z maturą, które w nich danych o absolwentach 
ub. r. po specjalnym kursie szkół zawodowych. Dane te 
rozpoczęły pr;i.cę w proclukcji posłużą niewątpliwie do usu-
i wykonują ją ku zadowoleniu nięcia wielu nieprawidłowości. 
majstrów. W tym roku takich Jest faktem jetlnak bezspor-
miejsc pracy czeka znów kil- nym, że tam gdzie działa do-
kac1ziesiąt. brze komisja kobiet pracują-

Wydaje się, że dziewczf;'ta, cych, gdz ie rada zakładowa 
które zdecyduja, się na podję i dyrekcja interesują się star

tem młodych - tam sprawy 
te wyglądają lepiej. Rada Ko
biet m. Łodzi już od 2 lat pro 

Kronika wypadków 
A Przy zbiegu ulic Nawrot i 

Kilińskiego kierowca samochodu 
ciężarowego BO 42GS potrącił na 
przejściu dla pieszych 66-letnią 
Henrykę Korzeniowską (Nowotki 
48). Kobieta doznała obrażeń 
cia ła i przebywa w szpitalu. 

A Przy skrzyżowaniu ulic 

blem ten ma w centrun1 u ·wa
gi. Poprzez kola terenowe Ligi 
Kobiet propaguje się nabór 
młodych łodzianek do szkół za 
wodowych łącznie z budowla
nymi. elektrycznymi i innymi. 
Kuratorium z kolei nosi się z 
cielsawy m projektem zorganizo 
wania w Łodzi 3-letniego tech
nikum dla uczniów p-0 Il klasie 
liceum. Warto aby także dzie
wczęta. które nie mają zamia
ru studiować na wyższej uczel
ni, skorzystały z tej okazji. 

W. KASPRZAK 

Konkurs ogólnopolski 

TURYSTYKA W 25-LEC·tE 
„Szlakami Polski Ludowej" 

- pod tym hasłem ogłoszony 
został ogólnopolski konkurs 
krajoznawczo - turystyczny. Or 
ganizowany on jest pod patro
natem Ogólnopolskiego Komite 
tu FJN przy poparciu m. in. 
CRZZ i GKKFiT, Głównym 
organizatorem jest Ogólnopol
ska Federacja Sportu, Wycho
wania Fizycznego i Turystyki 
CRZZ. Siedziba sztabu general
nego konkursu mieści się przy 
ZG PTT-K w Warszawie. Do 
zadai1 konkursu należą.: organi 
zowanie wycieczek i imprez 
krajoznawczo turystycznych 
po trasach i szlakach upamięt 
nionych najnowszą historią. 
Polski, poznawanie obiektów 
gospodarki narodowej oraz u
dział w imprezach i obcho
dach 25-lecia PRL. RówniP.ż 
popularyzowanie znanych, lub 
odkrywanie miejsc upamiętnio 
nych w historii Polski oraz 
upowszechnienie regionów i 
miejscowości pod hasłem 
,,\\' czoraj. dziś i jutro naszego 

udział w konkursie przewiduje 
się wyróżnienia ' indywidualne 
i nagrody zespołowe. 

N~ ostatniej konferencji Wo
jewódzkie.i Rady Ogólnozwiąz

kowej Federacji Sportu. Wy
chowania Fizycznego i Turysty 
ki, omówiono zasady konkur ... 
su zachęcając do wzięcia udzia 
lu w nim wszystkich związkow 
ców Łodzi. Można wykorzystać 

do tego celu organizowane na 
terenie naszego miasta wyciecz 
ki w ramach akcji „300 tysię

cy" Budowlani np. postanowi
li w każdą niedzielę oddawać 
do dyspozycji łodzian 15 auto
karów, którymi objeżdżać się 

będzie miasto na ciekawych 
trasach. Wiele związków za wo
dowych już urządziło wyciecz
ki m. in. Związek Chemików. 

(Kas> 
miasta, regionu, paiistwa". Pod•----------------
uwagę bierze się też udział w 
loka lnych wycieczkach, wysta
wach, prelekcjach, odczytach, 
spotlcaniacb z z"CisJużonymi lurlź 
mi~ zwiedzanie zakladów pracv 
itp. 

Konkurs U'\.vzglęl":nia upo-
wszechnianie wiedzy o wybra
nej gałęzi gospodarki. kult ury 
i nauki. poprzez opisy, kroni
ki, gromadzenie pamiątek. I„i
czy się także popularyzowanie 
i zdobywanie odznak PTT-K 
„Sz1akami Polski Ludowej". 

W konkursie mogą brać u-
dział zakłady pracy, instytu
cje. szkoły. a także samor~ut
ni-e organizujące się zespoły 
złożone przynajn1niej z 3 o5'ób. 
warunkiem wzięcia udziału w 
konkursie jest realizacja co I 
najmniej dwóch tematów, na
desłanie dokumentacji do szta 
bu dzielnicowego lub powiato
wego względnie miejskiego z 
wypełnionym i potwierrlzonym 
kupc>nem. Dla biorących 

Rowy kierunek 
studiów na PL 
Inżynieria chemiczna to 

nowy kierunek studiów jaki 
urucnam1a ł"Ol1tecan1lia Lottz-
ka w nowym roku akademic
kim 1969170. 

Dotychczasowi specjaliści w 
zakresie 1nzynierii cllemicznej 
szkoleni byli na Wydziale Che
mii Ogólnej, przy czym podział 

na specjalności następował do
piero po VI semestrze. Ollecnit> 
kierunek ten będzie posiadał 
odrębny program .1auczania na 
wszystkich semestrach. 

••• były W<:zoraj artykułem \>ar
dzo poszukiwanym. W wytwór
ni lodów OSM wyprodukowa
nych 18 tys. pac-zek „Snieżki" 
sprzed.ano kioskarzom uUcz
nym. Z komór dzierżawio
nych przez spółdzielczość i „De 
likatesy" w chłodni na żabień
cu zabrano wczoraj do sprze
daży 12.0 tys. sztuk lodów „bam 
bino". 

(róg Sienkiewicza i Roosevelta> 
jest już ukończony i „zamiesz
kały". Następny - przeznaczony 
dla Biura Projektowania Zakła
dów Włókienniczych - osiągnął 
już wysokość dwunastu pięter. 
Do koi1ca roku znajdzie się pod 
dachem. Jak nas informuje mgr 
inź. Marian Banaszczyk, dyrek
tor Łódzkiego Przedsiebiorstwn 

1 Budownictwa Miejskiego nr i, 1 
głów,ny wykonawca Centrum, 
jeszcze w tym tygodniu, zało
ga ,,Jedynki" pod kierownic
twem budowniczego poprzednich 
dwóch wieżowców - inż. Stani
sława Kożucha, przystąpi do 
wykonywania wykopów pod 
fundamenty trzeciego wieżow
ca. Osiągnie on, tak jak i po
zostałe - 16 pięter. Głównym 
jego lokatorem będzie Ośrodek 
Informacji i Ekonomiki Prze
mysłu Lekkiego. Do końca bie
żącego roku przewiduje się u
kończenie robót fundamento
wych. Ostatni wieŻ-Owiec Cen-

Gdańskiej i Próchnika 7-letnia 
Ewa s. (Próchnika 30) wpadła 
pod jadący samochód osobowy, 
a następnie pod tramwaj. D ziew 
czynka przewieziona została do 
Szpitala im. Korczaka. 

A Nadmierna szyb.kość skute
ra IX 8394 była przyczyną wy
padku na ul. Pabianickiej. Na 
przejściu dla pieszych potrącona 
została Helena Matulewicz (Du
bois 19), która doznała obrażet't 
głowy. 

W-70 novum w łódzkim 
budownictwie mieszkaniowym 

Od kandydatów na studia z 
zakresu inżynierii chemicznej 
w;·n1a gane JC~L oaruzo uo,JlG 
przygotowanie z matematyki i 
fizyki oraz zamiłowanie do 
pracy n ;rnkowo-badawczej. Ab
solwenci po skończeniu stu
diów znajdą zatrudnienie w la 
boratoriach zakładów przen1y
słowych, instytucjach nau\towo
badawczych i biurach projek
towych. 

PIERWSZE GRZYBY

_.ukazaly się wczoraj rano w 
koszyczkach wieśniaczek na ul. 
Piotrkowskiej. Najwięcej ofero
wano kurek. 

<Kas.> 

trum, zlokalizowany tuż przy 
Piotrkowskiej 20-piętrowy 
gmach, wejdzie w stadium rea
lizacji w przyszłym roku. 

(AP) 

„ ........•...... „ .... „ .••••...•..•••••••••...••.....•••••. 
Z MIASTA 

* „Aktualna sytuacja w mię 
dzynarodowym ruchu komunF 
stycznym" - prelekcja mgr W. 
Góralskiego o godz. 18 w Klu
bie MPiK (Narutowicza 8/10). * „Osiągnięcia budownictwa 
mieszkaniowego w 25-leciu PRL 
i perspektywy dalszej popra
wy warunk6w mieszkaniowych 
w Łodzi" - spotkanie na ten 
t e mat odbędzie się z mgr E. 
Smendorem kier. Wydz. 
Spraw Lokalowych Prez. RN 
m. Łodzi i Cz. Głąbskim - dy 
rektorem Oddziału Centralnego 
zw. Spółdzielczości Mieszkanio 
wej o godz. 18 w ŁDK (Trau
gutta 18) w sali 305 III p. * „Kary dodatkowe w no-

wym Kodeksie Karnym - ze
branie dyskusyjne w lokalu 
Rady Adwokackiej (Piotrkow
ska 63) o godz. 19.30. D;;skusję 
zagai doc. dr J. Waszczyński. 

• „Na szlaku przyjaźnił' -
odczyt uczestnika wycieczki do 
ZSRR red. A. Borowika o godz. 
18 w Klubie TPP-R (Narutowi
cza 28). Po odczycie - !limy 
dokumentalne. * Badania radiofotograficzne: 
Widzew (Szpitalna 6) całe ulice 
Szczawnicka i Surowcowa oraz 
ul. Szczytowa od nr 1-14; Po
lesie (Gdańska 29) ul. Swier
czewskiego nr 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 9, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
69, 72. 

A Na ul. Aleksandrowskiej 
przy Chochoła zza stojącego sa 
moc hod u wyszła nieostrożnie 
Agnieszka Szczepaniak (Hekta
rowa 17), która potrącona 'zosta
ła przez kierowcę motocykla 
FX 4993. Kobieta doznała ogól
nych potłuczeń. . 

A Na przystanku tramwajo-1 
wym na ul, Rzgowskiej przy Dą 
browskiego dwaj chuligani wy
pchnęli 45-letniego Tadeusza J„ 
który padając doznał rany gło-1' 
wy. Obu młodziencami zajęli się 
funkcjonariusze MO. (kl) 

Tragiczny wypadek 
na Al. Kościuszki 

Wczoraj na Al. Kościuszki 
przed posesją 97, kierowca sa
mochodu osobowego IS 7336 po
trącił na jezdni 81-letnlego Sta 
nisława Swiętosławskiego (Kar
pia 13). Staruszek doznał bar
dzo ciężkich obrażeń ciała 
zmarł w drodze do szpitala. 

(kl) 

A.'-'-'"""""''"'""''-"'~-""~""''-'""'-"'-'---..'''""'"'""'-''-"""""'"""'""''''"""""'-'---.."""-'--

W ciągu kilku ostatnich lat, 
w budownictwie mieszkanio
wym na terenie Łodzi domino
wały dwa typ y budynków. zna 
ne nam dobrze „ŁSl\l" z Teo„ 
filowa, Wielkopolskiej i częścio 
wo z Widzewa i „Dąbrowa" -
z osiedla o tej samej nazwie 
i z Podgórnej. Architekci łódz
cy od (lluższego czasu domaga
ją się urozmaicenia naszych 
osiedli przez wprowadzenie in
nego typu bloków mieszkal
nych. Taltą szansę daje pro
jekt zwany W-70 - dzieło sto 
łecznych architektów. Na jego 
podstawie wzniesione zostaną 
próbne bloki w Łodzi w 
osiedlu Wielkopolska A, dwa 
z nich przy ul. Wielkopolskiej, 
jeden p r zy Umanows kiego. Pre 
zy di11m RN m. Łodzi zaleca 
poczl\>ek budowy dwóch blo
ków j • ~cze w bieżącym roku. 
Czy budowlani zdążą, nie wia
domo. 

Wiadomo natomiast, że wy
mienione budynki to domy pro 
totypowe, wznoszone głównie 

w celu poznania tajemnic mon 
tażu. 

Ponieważ W-70 są domami 
niebawem 

neryczne. skórne. •ze- O G l O S z E N I A O RO B N E kuchnia - rozkładowe. powstanie baza prefabrykatów 
Dr ZIOMKOWSKI - we, 'ŻABIENIEC _ 2 pokoje, wielkopłytowymi, 

snasta - dziewiętnasta. (45 m kw.), zamienię na w pobliżu EC-III, gdzie odle-
P10trkowska 59. pr6c7 mn'.ejsze - 38 m kw. 
sobót. 70714·1! · MASZYNĘ pończoszni-,SUBLOKATORSK_IEGO Uf er ty „7'345" Prasa. wać się będzie wielkie elemen-
DOMEK społdzielczy czą (s1a.tkl) - ".prze- pokoJu poszukuJe lnży- Piotrkowska 96. ty do ich montażu. 
własnościowy, garaż, 0 _ dam, Łodz, Al. Koscmsz mer. Tel. 521-33 godz. POKOJU z wygodami 
gródek w Rudzie Pabia- ki 89-6. 71613-g 16-21. 71398-g poszukuje asystentka. o-
nickiej, zamienię na ULE, miodarkę, masz.y- 2 POKOJE, kuchnię w ferty „71636" Pras.a, 
mieszkanie spółdzielcze nę do szycia - sprze- domku jednorodzmnym, P10trkowska 96. ~..r..r..r,,,...r..r,,,.,,,...r..r..r..r..r,,,...r..r..r..r..r.D"',,,...r..r"i 
2-pokojowe. Oferty dam. Limanowskiego 31 og ród. weranda - dziel SAMOTNA pracująca ~ S 
„71406" Prasa, Piotrkow m. 14, godz. 16-18. mea Górna - Marys:n, poszukuje sublokator- ~w czwartek -§J 
ska 96. BIURKO, wersalkę (jugo zam ienię na 2 pokoje, skiego pokoju. Oferty ~ ~ 
OKAZJA! Dom 2-piętro- słowiańskie) sprze- kuchnię w blokach. O- „71378" Prasa, Piotrkow § 19 cze-UJCO §' 
wy (pokój kuchnia dam, Tel. 265-61, godz. ferty „71369" Prasa, ka 96. „ • - „ 
wolne), weranda. ogród 17-19, ' 71396-g P iotrkowska 96. _F_R_Y_L.-'-J-h_.lt __ d_a_m_s_k_i __ "_B_o_· S w godz. 13-14.30 S 
800 m kw. - obok ką- SZYNSZYLE sprzedam. 3-Po-KOJE~kuchnia gdan" Roosevelt.a 7 za- ~ ~ 
pieLska 1 Maja pilnie Tel. 308-28. 71352-g stare budownictwo. za- wiadamia szanowne S przy NTU 303-04 S 
sprzedam z powodu cho ·e · k'j k Kl. S S 
roby. Rudzka 83, Jóż- MEBLE stylowe (salo- m1 n:ę na po o ' u- ientk1 o zmianie nr ~ H k ~ 

k zt t ) kup·ę T l clmia - bloki. Oferty tel. na 628-19. 71~36-g i:"1 orcers a i:"I 
~~a~~ODARSTWO 7:40~-ag,1~~6-96. <> y t "71254":.g ~~~36~~- Prasa, Piotrkow- WYKWALIFIKOWANY § tł § 

BIBLIOTEKĘ biurko O- rryzjer(kaJ (salon dam- SS k • I • 66 SS 
w tym 2,5 ha łąk i pa ' . . n 11'11)11 el rzech, stołowy gdański, MIESZKANIE M-~ społ-1sk1) natychmiast na stałe ...., 0 .., lr.IJQ ...., 
stwi-;k - nad Wartą - pianrno , Gebethner" ta_.dz1elcze - Teof1low, za

1
potrzebny, Obywatelska ~S„ All ~S„ 

sprzedam. Cena przy- · I d ·1 ł d rno sprzedam Tel m emę na rownor zę ne I ~ . ...., , • PKWN...., 
stępna. Bron isław Łu- 382-l!i. ' 71672_g' lub M-5 na ,P, iętrze. O- TECHNIK dentystycz- !..~..,_, S 8 8fill ....,S„ 
czak. Osjaków pow. r t 71363 p „ "" 
Wieluń, woj, Łódź. &'IKR USA" r ed I er y " rasa, ny nawiąze wspołpracę' S S 

Tei. 528-55, Po ~~- z am. Piotrko~ka 96· . ze stomatologiem (rów- ·s Na pytania Czytelników S 
DOM murowany, 5-izbo- - 0S- - - _,;- . ed JULIANÓW, pokoj, ku- n i eż poza Łodzią), Ofer- :S odpowiadać będą S 
wy, wolny, sad, łąka, " A 17„ - sprz am. e,tin 1 ę, parter zamiep.ę ty „7139'/" Prasa. Piotr ~ ~ 
grunt orny - razem l 8 Tel. 396-10, wewn. , 95, I na 2 pokoJe, kuchmę, kowska 96, S komendant Chorągwi S 
ha (przy szosie asfalto- lub 320-l~ _ _Po god~,~.:_ może być w tej samej POSZUKUJĘ prac_y w :S Łódzkiej ZHP S 
wej) okolica Tomaszowa „SYRENĘ 104'', przebieg dzieln '. cy. Oferty „71727'' d oł d '"' ~ 
Maz. sprzedam .. Oferty 13 tys. km - sprzedam. Prasa, Piotrkowska 96. go .z. pop u mowy~h. S harcmistrz S 
„7'361" Prasa, Piotrkow- Pab an' ce 26-lecia 2 ml posiadam samochod. S ~I 
ska 96, 34 .tel: 50-18. 71400-g POKOJU w domku je- Tel, 604-08. godz. 19-20. ~ m r Jo' zeł 111· • .I k' s 
DOM . dk' I ' dnorodzmnym poszuku mZGocUhBoldOoNwOe. kzluwcrzoet sa- s . g . . . ew•a. ł~oms is z og_ro .em sprze M-72 z koszem w do-lję Oferty 71346" Pra- za ~ ~ 
dam. 2 mieszkama wol-, brym stanie - s.pr ze-, sa' Piotrkow.~ka 96. wynagrodzen iem. Piotr- S l juerowmk Wydziału Pro- 8 
ne. c.ena przystE:pna. dam. Łódź. Zapolskiej ' . . . . . " d S " Poddębice. ul. Łodzka 39 ł6-l9 . 71372_g ŁODż .- srodm.escie. kowska 99 m. 15, ~ pagan y, portu i Turysty-~ 
22. ' m1eszkame 41 m kw. POSIADAM samochód S ki przy Komendzie Łódzkiej S 

0 j . 2 POKOJE, kuchnię, III wygody zamienię - Pa osobowy i wolnv czas. S ZHP S 
D ,MEK edno~odzmnv zlj p. - zam '.enię na, pokój, bianice' Oferty pisemne Akwizycja lub inne pro ~ ~ 
łaz.enką. mrodktem - kuchnię, bloki, I p. Ba- 71337" . Prasa Piotrkow pozycje. Ofertv „7:407" s harcmistrz s 
sprzedam. . Centr.al- łuty lub Koziny. Zakąt- ~ka 96 ' Prasa. Piotrkowska 96. S S 
na przy WarszawskteJ. na 19 m. 49, od godz. 18. . „ Kaz1·111' erz Kub1·ak „ 
Oferty „ 71401" Prasa., . S S 
P iotrkowska 96. 2. MIESZKANIA, zamie- PRACOWNICY POSZUKIWANI S S 

n1ę na inne - w małym S S 
PLAC l.140 .m. kw. •';'rze mieści e. Limanowskiego 2 WYKWALIFIKOWANE KUCHARKI oraz pięć S Proponowane tematy: S 
dam. . Rok:cie blisko 

1

65. 71418-g pracownic w charakterze pomocy kuchennej na S • p S 
tramwaJu. 470- 32· 2 POKOJE, kuchnia. siu sezon letni od 18. VI. do 31. VIII. 1969 r. w Oś- § rO;fram obozów § 
SZTUCZNY zamsz! Te- żbowy, wszystkie wygo- rodku Wczasowym w Dźwirzynie zatrudni na- S * Miejsca wyjazdu S 
chnologię wraz z urzą- dy (bez c.o.) - centrum tyc:hmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa ~ * Co zabrać na obóz S 
dzen iami sprzedam. I zamienię na 2 razv po Przemysłowego nr ? w Lodzi. Reflektujemy na S * Bezpieczeństwo na S 
Produkc.1a wyprólJo wa- rPokoju z kuchnią - blo osoby powyżej lat 40. Warunki pracy i płacy :S S 
na O'ert:v .7~' ;;" "rasa, \ki. Dzwonić: 276-00 go- do omówienia w sekcji zatrud n ienia Lódź, uł. ~ obozach S 
Kraków, Wiślna 2 dz'.na 16-20. 71414-g Słowiańska 5, pok. nr 14, tel. 448-42. W"..r,,,...r..r,,,.,,,...r,,,...rJ,,,...r~~~..rl..r~ 

W-70 to d<>my 11-kondygna-
cyjne, o mieszkaniach z osob
nym wejściem do każdego po
koju, z kuchnią oświetloną, o 
metrażu przewyższającym obec 
nie obowiązujący. Przy zasiedla 
niu owych bloków obowiązy

wać będzie jednak dotychczaso 
wa polityka metrażowa czyli 
5-7 m kw na osobę, Tyle o 
funkcji. Architektura zewnętrz 

cenie 
nami. 

:. na u.rozn1a1 
elewacji loggiami, balko 

(AP) 

Blaski 

(zbk) 

Sqqnalq 
Spacerowicze :.pragnieni ziele 

ni i świeżego powietrza uczę· 
szczający do parku Reymonta 
skarią się na nierównomierne 
rozstawienie ławek. Od strony 
Piotrkowskiej i Przybyszew
skiego ławka stoi dosłownie 
przv ławce. Natomiast w środ 
ku parku i od strony ul, Mi
lionowej czyli tam, gdzie ruch 
i gwar jest mniejszy ławek nie 
ma nawet na lekarstwo. 

i cienie 
konkursu recytatorskieg.o 

Wczoraj odbyło się w Łodi1 
zebranie Komi tetu Orgc nizacy j 
n ego Ogolnopolsluego ł'estiwalu 
Poetycluego (recy tatorskiego), 
na który m dokonano oceny 
przebiegu i wynikow tej akcji 
na terenie naszego miasta. 

Tegoroczny konkurs recyta-
torski, połączony z przeglądem 
amators.Kich teatrów poezji, wy 
padł atrakcyjnie, choć znacznie 
sk romniej ilościowo niż w la
tach ubiegłych. Ogółem udział 
w konkursie wzięło 1848 ucze
stników, z tego najwięcej w 
pionie szkolnym, bo aż 1500 i 
271 osób w pionie ruchu ama
torskiego. Amatorskich teatrów 
poezji zgłosiło się 12. 

Interesującą nowością były w 
Łodzi próby dostosowania kon
kursu do specyficznych warun
ków poszczególnych dzielnic 
miasta. Podkreślono coraz lep
szy jego poziom oraz szlachet
ne współzawodnictwo między 
dzielnican1i, a także ogromny 
wysiłek organizacyjny łódzkie
go Ośrodka Instrukcyjno-Meto
dycznego. 

Na posiedzeniu komitetu zWTó 
cono jednocześnie uwagę na 
pewne nieprawidłowości w prze 
biegu tej akcji. Na nie zawsze 
najlepszą jej koordynację w 
skali ogólnokrajowej, zbyt ob
fite nagromadzenie imprez (i to 
dużej często kla sy artystycznej) 
w bliskich sobie terminach, co 
powodowalo ich mniejszy spo-

POSOOA---
Dziś w Łodzi zachmurzenie 

niewielkie lub umiarkowane, 
przejściowo większe z możli

wosc1ą przelotnych opadów lub 
burzy. Temperatura maksymal
na ok . 23 st. C. Wiatry słabe i 
umiarkowane z kierunków 
zmiennych. Jutro pogoda bez 
zmian. 

Słońce zajdzie dziś o godzinie 
20.04 a jutro wzejdzie o 3.21. 

Dziś imieniny Marka i Elż bie · 

lecznie rezonans. Niepotrzebnie 
np. w ramy konkursci włączono 
fe stiwal teatrów s t udenckich i 
robotniczych, ponieważ teatry 
studenckie od lat mają swój 
własny tradycy jny festiwal. 
Niedostateczny był również u
dział w przygotowaniu recyta
torów do konkursu ze strony 
wielu związkowych instrukto
rów k-o. 

Obecna forma konkursu prze 
żywa pewien kryzys. w tej sy
tuacji należałoby zastanowić się 
nad wyszukaniem dla niego no
wych, atrakcyjniejszych form. 

T. S. 

Wqcieczlka 
na rowerach 

Klub turystów kolarzy PTT-K 
proponuje dziś wszystkim, któ
rzy posiadają rowery, . uroczą 
wycieczkę do Tuszyna. Zbiórka 
o godz. 15 na Rynl<u Starego 
Miasta. (li) 

~ 
PGMB15Cll 

:· - Jeśli o głupi dzbanek ro
bisz taka awanturę to wyobra
żam sobie co się będz:e dz ia

ło jak przynbsę ś'v ! a1e two 
ty. (kl) szkolne! 

DZIENNUC ŁÓDZKI 11r-l.4.a (6497)3 
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WAŻNE TELEFONY 

lnformacJa telefoorczna 
Straz Pożarua 

.., 
08 
09 

eo~ GDZIE? l<IEDVV Pogotow1e Ratunkowe 
Pogotowie MO 01. 400-00. 
lnformacJa PKP 
Informacja PKS" 
Pomoc drogowa PZM 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie osw1etl. ulic 
Osrodek lal Ust. LZSP 
Łódzki Osrodek tnforni. 
Turystycznej 

TEATRY 

500-00 
581-11 
265-96 
59ll-80 
334-31 
220-89 
398-lł 

359-U 

TEATR WIELKI 
,,Gorda" 

godz. 19 

TEA 111 POWSZECHNY - godz. 
19.15 ,Czarna komedia". 

TEATR NOW\' - godz. 
„Szko ta KO bi.et••. 

19.U 

l\;1ALA SALA - nieczynna. 
TEATR JAKACZA (W sali Tea

tru Rozma1 .tosc1) - nieczynny. 
TEATR 1.15 - godz. 19.15 •• .Pa

ryzan1n" 
Ol'ERETKA - godz. 19 .• Hrabi

na Manca". 
TEATR PINOKIO - nieczyni;iy. 
rJ:;A1.'K AKLl!:IUN - nieczynny. 

MUZEA 
MUZEUM ti!::.iUłi.U Wł.OKIEN 

NIC.TWA (Ul. P1otrkowsl<a 2ll2J 
czynne od godz. IO-l7. 

HALKA - nieczynne. 
I MAJA - .. Gringo•· od lat 

16 (włoski) &odz.. 15.30. l7.'5. 
zo. 

l\llł.ODA GWARDIA - .,Droga 
Br:g1tte" od lat 16 (USA) 
godz. 10, 12.b. 14.30. ,.Morder 
ca na zawołanie" od lat 16 
(NRD) godz. 11, 19.30. 

MUZA - .żyć aby zyć„ od 
1at 16 (franc.) &od.z. 15. 11.30. 
20. 

OKA - „Ruchome piaski" {pol.) 
.:id lat 16 godz. 16, 18. 20. 

POLESIE - .,Angelika wśrod 
piratow" <fr.) od lat 18 &odz. 
11. 19. 

POPULARNE - „Najwięksu. 
widowisl<o świata" (USA) od 
lat u gJ>dz. 16. „ Tyle wier
ności na ule" (węg.) od lat 16 
godz. 19. 

Ph..LŁUWIOSNIB · - ,.Fantomas 
contra Scotland Yard" (fr.) 
od la1 14. 11od2. 15.30 11 .4~. 20. 

PIONIER .,Agent o dwóch twa 
rzach"' od lat U (ang.) godz. 
16, 19. 

POKOJ - .,Ucieczka z Paryża'" 
od lat 16 (franc.) itodz. 15.30. 
17.4ó, 20. 

I chore ginekologlczrue z dzlel
nlc:11 Poles1e I Sródmieście r 
Rej. Poradni .• K„. ul. Piotrkow 
ska 269 oraz z dzleln1cy Gór
na z Rej. Poradni .• K". ul. 
Lecznicza 6. 

Szpital 1m. B. lordaoa, ul. 
Przyrodnicza 1/9 - przyjmuje 
rodzące 1 chore ginekologicznie 
• dzielnicy Widzew oraz z dz1el 
nicy Górna r Rej. Poradni K" 
ul. Odrzańska 29. 

Szpital im. H. Wolf ul. ł.a
gi~woicka 34/36 - przy)muje ro 
dzące 1 chore glnel<olog1cznie z 
dzielnicy Bałuty 1 Sródmieście 
z ReJ. Poradni .• K"', ul. Piotr
kowska 107 oraz z dzielnic:!' Gór 
na z Rej. Poradni „K", ul. 
Przybyszewskiego 32 I Felińskie 
go 5 (Dąbrowa). 

Informacje o dyżurach szpita
li innych specjalności tel. 03. 

Nocna pomoc pielęgniarska 
Al. Kosciuszkl Cl. tel. 324·8' -
zgłoszenia telefomczne na za
biegi do domu w · godz. 19-5. 

Nocna pomoc lekarska, ul. 
Sienkiewicza 131, tel. 666-58 -
w gOdz. 19-ł. 

MU.t..!>1.J.v.i ::.Z.i"U~J - nieczynne 
Ml.IZJ:.Ui\I KUC.HU REWOLUC1'J 

N EGO (Gdansl<a 13) - wy
s ta wa ,,Gen Sw1erczewsk1 -
r'~;:.r" - czynna od . go(tz. 

ROMA - Przegląd polskich fil 
mów dla dzieci I młodzieży 
,.o dwóch takich. co ukradli l••••••••••••••••I 
l<sięzyc" od 'lat 9 godz. 10, 
12. 14, 16. 18. , • .Pociąg" od lat 
16. godz. 20. Mt,ZbUM KATEDRY EWOLU· 

CJONlZMU UŁ (.Parl< Sien
luew1czal - czyrm"' od Rodz. 
10-17. 

MUZl!:UM ARCHEOLOGICZNE 
i ETNOGRAFICZNE (.Pl. Wol
nosc1 14) - czynne w godz. 
ll-17. 

KIN A 

BAI.TYK '- „Ryszard Lwie 

REKORD - „Samotność we 
dwoje" od lat 16 (poi.) itodz. 
10, 12.30. IS. 17.30, 20. 

SOJUSZ - .,Hajducy" od lat 
lt (rum.) godz. 17. 19. 

STOKI - .:zakochana wiedt-
ma" od lat 18 (wł.) itodz. 
15.30, 17.45, 20. 

SWIT - •• Synowie Katie El-
der" od lat 16 (USA) godz. 
15, 17.30, 20. 

TATRY - Bajki: „Dlaczego slon 
chciał oole'cieć na księżyc•• 
.,Łowcy psów" .• Dobry uczy-

Dr KRYSTYNIE SINSKIEJ· 
KULLI wyrazy szczerego 
współczui;ia z powodu śmierci 

MAJKI 
składają: 

KOLEŻANKI I KOLEDZY 
Z ODDZlAł.U WEWNĘTRZ 

NEGO SZPITALA IM. 
H. WOLF 

SerC1!'' od lat 14 (USA) go
dz.na 10. ,,Kteopatra•· od lat 
16 (USA) godz. 13.30, 18.15. 

POLONIA - .• ;::,~kre;.y w .ernycn 
zon•· od lat 18 (wł.J 1todz. 10. 
12.ló 14.30. l7. 19.30 

nek" . ,.Zabłąkani w lesie" lii••••••••••••••iri „Kret I samochodzik'" godz. 16. 

WISI.A - „Obcy w domu" od 
lat 18 (ang.) godz. IO, 12.30. IS. 
17.30, 20. 

WLOK1'<1ARZ - „Oscar" od lat 
16 (franc.i ęodz. IO. 12.30 15. 
17.30. 20. 

WOLNO$C - „Na tropie Soko 
ta ' od Lat lł (NRD) &odz. 
IO. 12.30 15, 11.30. 20. 

ZACHĘTA - „Szalony koń" 
(USA) od lat 11 godz. 10, 
12.30. 15. „Trzy godziny mitoś 
ci" od lat 16 (jugosł.) godz. 
17.30 20. 

TATRY - LETNIE - „Ma•ka-
rada szp .egów'" od lat 14 
(ang.) godz. 20.15. 

KINA STUDYJNE 

17. Dal filmu oolsklego -
1969 Od „Za kazanych plose. 
nek" do .• Pana Wolodyjnw-
skicgo". „Baza ludzi uma-
rłych . od lat 16, godz. 
18, 2(). 

DYŻURY APTEK 

Narutowicza 8, Nowotki 12. 
Dąbrowskiego 89, Przybyszew-
skiego 41. Gdańska 90. Wielko
polska 53-a. Sporna 83. 

DYŻURY SZPITALI 

n KllniJ<a Pol.Gin. AM. at. 
Sterlinga 13 - przyjmuje ro
duice I chore glnekolol!lcznle t 
Poradni K„ ul. Nowotki 61>. 
Koocińsk.lego 32 oraz • dzlel
dziełnicy Sródmleście z Rej. 

SrYLOWY - „Przegląd poi- nicy Górna t Rej Poradni K" 
sk1ch ttlmów archiwalnych" ul Cieszkowskiego 5 
„Przez Izy do szczęścia" go- Klinika WAM. al. M. „orn!ll· 
dzina 10 14. 16. 22, „Moja sio sklej 31 - przyjmuje rodz11ce 
stra . moja miło.ść'" (szwedz.J .---------------
g odz. 12, 18. 20. 

STUDIO - •. Grek Zorba" od 
lat 16 <USA - erecki) godz. 
17. 19.45. 

* ... 
ADRIA - „Pożegnanie z t:vtu

lem „Hasło „odwaga•• od. lat 
12 (ang.) godz 10. 12.30. 15, 
17.30. 20. 

CZAJKA - .. Strzały o zmierz
chu' " (USA) od lat 14 eodz. 
17, 19, 

ENERGETYK - meczynne. 
GDYNIA - .• Jak ukraść mi-

hon dolarów" od lat 14 (USA) 
godz. IO, 12.30. 15, 17.30, 20. 

ł.ĄCZNO$C - .. Kobiety nie 
bij nawet kwiatem" od lat 
16 (czech.) godz. 19. 

ł.DK - „Słońce obcego nieba" 
(jugosł.) od lat 1.6 godz. 15.lS. 
17.30. 20. 

PODZtĘKOW'A:MtE 

Wseystkim przyjaciołom I 
Znajomym, którzy oddali o
statnią posłUgę 

S. t P. 

Stanisławie 
Szymanowskiej 

a "' szczególności: księd>!u 
proboszr.zowi z parafii w No· 
wosolnej serdeczne podzięko
wania składa 

RODZINA 

Dnia 15 czei:wca 1969 roku 
zmarła po ciężkiej chorobie 
nasza ukochana Zona, Mi\tka 
; Babcia 

&. t P. 

Halina Zolia 
Kaczmarow 

s domu Welke 

Pogrzeb odbędzie się z ka
plicy cmentarza na Mani w 
dniu 18.VL br. o godz, lG.30. 

MĄŻ. ~z~~~Ż1::ucZKA 

W dniu Ul czerwca 1969 r. 
zmarla w "1ieku lat 71 

$. t P. 

Stanisława 
Wqźn•akow ka 

r. d. Druszcz)•nska 
Eksponac.)a zwłok z domu 

ialoby prz> ul. ttzgowskieJ 18 
do kościoła parafialnego pod 
wezwaniem Przem1enien1a Pań 
sidego nastąpi w środę 18 
bm. o godz. 20. W dniu na
stępnym tJ. 19 w cy; wartek 
po żałobnej mszy św„ która 
zostanie odprawiona o godz. 
11, nastąpi wyprowadzeme 
zwłok do grobu rodzinnego 
na cmentarz św. FranciszKa 
na Chojnach. O tych smut
nych obrzędach zawiadamiają 
pogrąteni w głębokim smutkn 

SYNOWIE, SYNOWE, 
WNUKJ I PRAWNUKI 

„ Wesoły Autobus" 
pojedzie 
do Kanady i USA 

Na temat drugiego już wyjaz
du "Wesołego Autobusu" do 
Kanady i USA rozmawialiśmy 
wczoraj z p. Henrykiem Michal
skim, reprezentującym "Polish
American Arts Agency". Dowie
dzieliśmy się, że 15-osobowy ze· 
spół wyruszy „Stefanem Bato
rym" 26 września i od 6 paź
dziernika rozpocznie miesięczne 
tournee na trasie Montreal -
Toronto - Hamilton - Oshava 
- Chicago - Filadelfia - No
wy lori< - Boston - Detroit. 

Red. Józef Mozga, kierownik 
zespołu powiedział nam: - Po
przedni program bardzo się Po
lonii pod o bał, ale przecież po 
nas był już w USA „Podwie
czorek przy mikrofonie", co po 
stawiło przed nami specjalne 
wymagania. Montujemy więc oo 
wy program, w którym połowa 
tekstów będzie napisana specjał 
nie na to tournee. Przedstawi
my rozrywkowy „show", w któ 
rym non-stop przeplatać się bę
dą humor, taniec. piosenka i 
satyra. (kat) 

Dnia 16. VI. 1969 r. po dłu
gich cierpieniach zmarł nasz 
kochany Mąż, Ojciec i Brat 
przeżywszy lat 6G 

S. t P. 

Leon 
Owczarek 

Pogrzeb odbędzie się 18. VI. 
br. o godz. 14 na cmentarza 
przy ul. Rzgowskiej, o czym 
zawiadamiają 

ZONA, SYN Z RODZINĄ 
I SIOSTRA 

or KRYSTYNIE SI!llSKIEJ
KULLJ wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają: 

WSP0ł.PRACOWNICY 

Z PRZYCHODNI REJONO• 
WEJ PRZY UL. SNYCER· 

SKIEJ 113 

Dnia 
zmarł 
niach, 

n czerwca 1969 roku 
po długich cierpie
pr~eźywszy lat 66 

S. t P, 

Stefan 
Miliński 

Wyprowadzenie zwłok z do 
mu żałoby przy ul. Wery 
Kostrzew) 72 odbędzie się 
20 czerwca br. o godz. 16.30 
do kościoła Przemienienia Part 
skiego, a o godz. n zostanie 
odprawion~ msza św„ po czym 
nastąpi eksportacja zwłok na 
cmentarz św. Fr;i oc i ~ r.ka przy 
ul. Rzgowskiej. o powyższym 
zawiadamiają Przyjaciół i Zna 
jomych 

ZONA, SYNOWIE, 
SYNOWE I WNUKI 

R.ADIO TV 
$RODA - 18 CZERWCA 198t R. danie dziennika. 23.10 „Tańczymy 

do północy". 24,00 Wiad. 
PROGRAM I PROGRAM Il 

8.00 Wiad. 8.10 „Dz.i.eń dobry, tu 
Red. spot.". 8.15 .Piosenki 25-lecia. 
8.20 Melodie na dz.i.eń dobry. 9.00 
Konc. rozrywkowy. 9.30 Diverti
menta i serenady. 10.00 Wiad. 
10.05 „Dla każdego coś miłego". 
n.oo K. Saint-Saens: Wariacje na 
temat Beethovena. 11.25 Stare 
piosenki. 11.45 Publicystyka mię
dzynarodowa. ~2.05 Z kraju i ze 
świata. 12.25 Koncert z polone
zem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 W krainie melodii. 13.20 
Swojskie melodie. 13.40 „ Więcej, 
lepiej, taniej". 14.00 „Zielone spot 
kania„ - rep. 14.20 Utwory Men 
delssohna. 15.00 Wiad. 15.05 Go
dzma dla dziewcząt i chłopców. 
16.00 Dziennik popołudniowy. 16.10 
„Popołudnie z młodością". 18.50 
Muz. i akt. 19.15 „Reklamowy 
koncert życzeń''. 19.30 Koncert 
chopinowski. 20.00 Dziennik. 20.25 
„Zaproszenie do tańcan. 20.43 Kro 
nika sportowa. 21.00 Ze wsi I o 
wsi. 21.20 Rozmowy o wychowa
niu obywatelskim. 21.30 „A to 
Polska właśnie". 22.00 Muzyka 
staropolska - Renesansu i Baro
ku. 22.20 G. Torelli: Concerto 
grosso. 22.30 Odpowiedzi z róż
nych szuflad - Wł. Kopaliński. 
22.45 Kwadrans jazzu. 23.00 U wy 

W dniu 16 czerwca 1969 roku 
zmarł nasz najukochańszy 
Mąż i Ojciec 

S. t P. 

Antoni 
Pałczyński 

przeżył lat 'l3 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
18. VI. br. o godz. 15.30 z ka
plicy cmentarza na Zarze
wie, o czym zawiadamiają 
pogrążone w smutku 

ŻONA, CORK-A 
I RODZINA 

Mgr Andrzejowi Kaczmarow 
wyrazy współczucia z powo
du zgonu 

MATKI 
skladaJą 

KOLEDZY Z DZIAł.U 

GEOLOGII PH 

Dnia 16. VI. 1969 r. po cięż
kiej chorobie zmarł nasz naj
ukochańszy Mąż, Tatui i Brat, 
przeżywszy łat 45 

S. t P, 

Stan\s\aw Prz~b~\sk\ 
jubiler 

Msza tałobna odprawiona 
zostanie w kościele pod we· 
zwaniem Serca Jezusowego 
dnia 18. VI. br. o godz. 16.30 
po czym nastąpi wyprowadze 
nie zwłok do grobu na cmen
tarz św. Rocha ua Radogosz
czu. O smutnych tych obrzę· 
dach powiadamiają nieutule
ni w smutku 

ZONA, SYN, BRACIA, 
TE$CIOWIE I 

POZOSTAł.A RODZINA 

8.30 Wlad. 8.35 „Fiat" - to nie 
tylko żerań. 8.50 10 min. gra W. 
Kolankowsl<i. 9.00 Suity ork. Bi· 
zeta i Faurego. 9.30 Wiad. 9.35 
„Zielone sygnały". 9.50 Rosyjskie 
pieśni. 10.10 Kwadrans melodii. 
10.25 •• Jarmarl< cudów". 11.25 W 
200-lecie urodzin Józefa Elsnera. 
12.05 Z kraju I ze świata. 12.25 
Fr. Delius - „W ogrodzie la
tem". 12.40 Komunikaty. 12.45 
„Także egzamin" - rep. 13.00 
„calendarium kultury muzycz
nej''. 13.30 Felieton. 13.40 „Kacz
ka w śmietanie" - humoreska. 
14.00 Wiad. 14.05 Gra kapela 
Rozgł. Olsztyńskiej PR. 14.25 „2xlO 
minut". 14.45 „Błękitna sztafeta". 
15.00 Utwory dawnych mistrzów. 
15.30 „Pieśni i tańce świata 11

• 

15.50 .,Problemy wielkich mocy". 
16.00 Dziennik. 16.10 „ W poszuki
waniu utraconego akordu". 16.45 
Aktualności. łódzkie. 17.00 „Cie
kawe kartki" - aud. 17.15 Pio
senki radiowej listy przebojów. 
17.30 Gwiazdy estrady. 17.55 Mia 
sto 25-lecia" - Wolbórz - "rep. 
18.20 „Pejzaże polskie" - woj. 
szczecińskie po 25 latach. 19.00 
„Echa dnia". 19.17 Melodie z u
śmiechem. 19.30 „Lutowy wiatr„ 
- słuch. 21.00 Nowe płyty w PR. 
21.25 Chwila poezji. 21.30 Radio
we Studio Piosenki. 22.00 z kra
ju I ze świata. 22.27 Wiad. sport_ 
22.30 Lekcja jęz. franc. 22.45 U
twory kameralne. 23.15 Uniwersy
tet radiowy. 23.25 „25 mi:J. ta
necznego relaksu". 23.50 Wiad. 

1'ELEWIZJA 
10.00 „.Pożar lasu• · - film z se

rii „$ci.gany" (z Katow'c). 10.55 
Program dla suót: Fizy .1<.a (ki. 
Vll) „Zapis. dżw1ęku" (W). 15.15 
Program d01a (ł..). 15.20 Politech
nika TV: Matematyka (kurs przy 
gotowawczy) „Przykłady rozw:ą. 
zan zadan egzaminacyjnych" cz. 
111) (z Wrocławia). 15.:>5 Politech
nika TV: Matematyka (kurs przy 
go~owawc;i:y) „.Przykłady rozwią
zan zadan egzaminacyjnych" cz. 
IV (z Wrocławia). 16.25 Dziennik 
TV (W). 16.35 Dla młodych wi
dzów_ „Latający Holender po-
wrócił z rejsu" (z Gdańska). 
17.10 .,Magazyn ITP" (W). 17.20 
„Nowiny" - magazyn postępu 
w rolnictwie (z .Poznania). 17.45 
Wiadomości dnia (Ł). 18.00 „Dia
logi historyczne" (W), 18.30 „Gie.ł 
da piosenki" (W). 19.20 Dobra
noc (W). 19.39 Dziennik TV (W). 
20.05 „Pożar lasu" - film z se
rii „Scigany" (z Katowic). Zl..00 
„Swiatowid" (W). 21.30 .PKF (W). 
21.40 „Sylwetki X Muzy" - Ka
lina Jędrusik (z Poznania). 22.05 
Dziennik TV (W). 22.25 Program 
na jutro (W). 22.30 Politechnika 
TV - Matematyka (kurs przygo
towawczy) powt. (z Wrocławia). 
23.05 Politechnika TV Matematy 
ka (k\lrs przygotowawcm pcń'l'l. 
(z Wrocław.fa). 

Wdniw.U-19'9~ 
7'01.arła przeżywszy lat '12, na
sza ukochana Matka i Bałlcia 

Ś. t P. 

Antonina 
Pawlik 

Wyprowadzenie zwłok odhę
dzie się w dniu 18. VL lar. 
o godz. IS z domu żałoby w 
Glinnie na cmentarz miejsco
wy, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w smutku 

SYNOWIE Z Ż~ 
l DZIECMI 

fi li I I I I I 111111111111111111111111111111I1111I1111 I I I I Ili JJJ li IJJJlllJ 1111llUI11IU111lllil111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 I li llDllL 

- Wszystko, żeby zostawić na lodzie śle
dzące go osoby. Przede wszystkim złapał tak
sówkę. Musiał na pewno powiedzieć kJerow
cy, że chciałby zgubić samochód, który jtcl
dzie za nim. Kierowca rozegrał to znakomi
cie. Prześliznął się koło sygnałów ruchu 
ulicznego dosłownie tuż przed ich zmianą 
I przejechał przez skrzyżowanie. Mój detek
tyw, oczywiście. usiłował gonić, licząc, że 
wytłumaczy się glinie, gdyby ten go zatrzy
maŁ 

Niestety, policjant nie tylko go zatrzymał. 
ale me był zbyt przychylnie nastawiony do 
prywatnych detektywow. Wlepił mojemu 
chłopcu mandat karny. Przez ten czas Irving 
był już daleko. 

Zwykle, jeżeli dokumenty masz w porząd
ku. pokażesz 1 powiesz. że śledzisz ten oto 
samochod przed sobą, glina zwróci ci tylko 
uwagę. A ten rozmyślnie przytrzymał detek
tywa. aż Irving odjechał. 

- I jak dalej działałeś, Paul? 
- Postawiłem chłopców w pobliżu jego do-

mu, by przychwycili go, gdy będzie wracaL 
To wszystko. 

- I nie wrócił? 
Drake potrząsnął głową. 

- W porządku. A co z Innymi? 
- A więc Marline Chaumont.- zaczął 

Drake. - Przypuszczałeś, że będzie ją łatwo 
znaleźć ••• 

- Czy chcesz powiedzieć, że zrobiłeś klapę 
na całej linii? - przerwał Mason · niecierpli
wie. 

- Odkryłem Mae Jordan podkreślił 
Drake. 

- I to wszystko? 
- Wszystko. 
- Dobra! A co z Mariine Cbawnont? ~ 

Wiedziec wszystko, co zle. 
- Diabelnie dużo czasu zabrało mi odna

lezienie kierowcy taksówki, który przyjechał 
pod jej dom. - oświadczył Drake. - Osta
tecznie odszukałem go. ZapamiętaJ tych pa
sażerów. Wziął do taksówki kobietę niosącą 
torbę, mężczyznę, cztery walizki i odwiózł do 
portu lolmczego. 

I co potem? - spytał Mason. 
- Potem zrobiliśmy klapę. Nie wiemy, gd2ie 

sH; podziała Marline w porcie lotniczym. 
- Czy sądzisz, że kobieta z mężczyzną. któ

ry z trudem może się . sam poruszać, z czte
rema dużymi walizkami I torbą może znik
nąć w porcie lotniczym? - zapytał Mason. 

- No właśnie! - potwierdzil Drake. - Spró
buj to rozszyfrować, Perry. 

- Jak mam spróbować? 
- Przebadaj wszystkich kierowców taksó-

wek, którzy jeżdżą do portu lotniczego. Sta
raj się wydobyć od nich informację, czy za
brali mężczyznę, kobietę z torbą w ręku 
i cztery walizki. Ludzie przylatują samolota
mi co kilka minut. Port lotniczy, to istny 
dom wariatów. 

Mason zastanawiał się jakiś czas, po czym 
rzekł: 

- Dobra, Paul! Irving powiedział mi, iż nie 
ma mowy, żebyśmy ich odnaleźli. Lecz po
myślałem sobie, że te cztery walizki zapro
wadzą nas do nich. 

- Ja również tak myślę. 
- Czy pojechali bezpośrednio do poeta lot-

niczego? 
- Tak jest. 
- Paul, oni musieli g d z i e ś pójść. 
- Gdzieś poszli Ale ja mogę ci jedynie 

powiedzieć, gdzie na pewno nie poszli. 

- All right! A więc gdzie na pewno 'Die 
poszli? 

- Nie wsiedli do samolotu. który odlatywał 
w tym czasie. 

- Skąd wiesz? 
- Sprawdziłem nadwyżkl bagażu podlega-

jące opłacie. Kierowca taksówki twierdzi, 
że walizki były ciężkie. Każda z nich musia
ła ważyć około dwudziestu kilogramów. 
Sprawdziłem odloty samolotów. 

- Sprawdziłeś, oczywiście, nazwiska odla
tujących pasażerów? 

Drake uniażdżył Masona spojrzeniem. 

- Nie wygłupiaj się, Perry! To ~Ja 
pierwsza rzecz do zrobienia. Następnie spraw
dziłem w kasie biletowej, czy w rejestrze 
sprzedanych w tym czasie biletów lotniczych 
jest wyszczególniona taka właśnie nadwyżka 
bagażu podlegająca opiacie, którą byłem za
interesowany. Nie była. Potem zapytałem 
kontrolerów wpuszczających pasażęrów na 
płytę lotniska, cz:y zauważyli kobietę, która 
pomagała mężczyźnie w dostaniu się na po
kład samolotu. Nie było takiej. , Sprawdziłem 
również fotele na kółkach. żadnych wskazó
wek. Wywnioskowałem wtedy, że Marline 
pojechała do portu lotniczego, wysiadła, za
płaciła za taksówkę l złapała drugą, żeby nią 
powrócić. 

- I nie mogłeś odnaleźć tej taksówki? 
- Moi chłopcy nadal działają. Lecz to jest 

tak, jak gdyby zwracali się do jakiejś damul
ki noszącej spódniczkę sięgającą do kolan 
i obcisły sweter, pytając, czy przypomina so
bie kogoś. kto gwizdał na nią wczoraj, gdy 
szla ulicą. 

Mason roześmiał się. 

- All right, Paul! Robimy klapę. Właś-
ciwie dlaczego, do diabła, prokurator okre
gowy musiał ściągać Mae Jordan? 

- Ponieważ chciał zadać jej szereg pytań. 

- W takim razie dlaczego nie pozwolił jej 
potem odejść? 

- Ponieważ nie skończył jej jeszcze prze
słuchi w.ać. 

Mason potrząsnął głową. 

(34) ~alszy ciąg nastąpi) 
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